
Volby2 Z radnice4 Bezpečnost6 Úřední deska10 Lidé15

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  l i s t o p a d  2 0 0 6 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Další upravené přechody

Roční Agáta přišla s maminkou na zahájení
úpravy náměstí Kafkova–Wuchterlova spojené
výstavbou podzemních garáží. Dostala nelehký
úkol – poklepat na základní kámen stavby, kte-
rá Dejvicím přinese proměnu náměstí v park.

Začala výstavba prvních
podzemních garáží

více na str. 3

Volby v Praze 6 vyhrála ODS,
v zastupitelstvu získala většinu

Vítězem komunálních voleb v šesté městské části
se stala ODS. Od voličů získala nadpoloviční větši-
nu, 56, 89 % hlasů. ODS tak obsadí 28 mandátů z 45
členného zastupitelstva. Největší počet preferenč-
ních hlasů, celkem 23 565, dostal od voličů dosa-
vadní starosta Tomáš Chalupa, který bude na funk-
ci znovu kandidovat.

Zastupitelstvo v tomto volebním období opustí
KDU-ČSL, která s výsledkem 3,88 % nedosáhla na
pětiprocentní hranici. Naopak poprvé v šestkovém
zastupitelstvu zasednou zástupci Strany zelených,
kteří s výsledkem 8,38 % obsadí čtyři křesla. 

Na druhém místě se v komunálkách umístila
ČSSD s 13,93% hlasů. Z dalších stran nejlépe uspě-
la KSČM se ziskem 9,52 procenta hlasů. Hranici pěti
procent hlasů, která zaručuje místa v zastupitelstvu
překročily  ještě SNK ED 7,09 procenta. Lidovci ani
SONOB se Zelenými za ochranu bydlení (1,27%) se
do zastupitelstva nedostali.

Přestože ODS byla v Praze 6 vždy silnou stranou,
nadpoloviční většinu v zastupitelstvu má poprvé.
Oproti minulému volebnímu období polepšila o osm
mandátů. ČSSD ztratila v zastupitelstvu jedno místo,
přestože získala o půl procenta hlasů více než v pos-
ledních komunálních volbách. Komunisté mají o dvě
židle v zastupitelstvu méně, během čtyř let je opusti-
la tři procenta voličů. Evropským demokratům zbyla
ze sedmi míst tři.  

O tom, kdo bude vládnout šesté městské části při-
šla rozhodovat necelá polovina oprávněných voličů.
Volební účast dosáhla 48,78 %, tedy o pět více než
při komunálních volbách v roce 2002 a více než byl
celorepublikový průměr.

Z celkového počtu 80 280 oprávněných voličů
jich 40 137 vhodilo do urny svůj hlasovací lístek.
Voliči odevzdali svým kandidátům do zastupitelstev
celkem 1 705 942 hlasů. Volby ve všech 104 okrs-
cích proběhly bez nejmenších problémů. 

Radnice Prahy 6 instalovala nové bezpečnostní
prvky na přechodech pro chodce v místech,
která jsou riziková. Přesto došlo v říjnu tragic-
ké nehodě, na přechodu v Patočkově ulici.

Podzimní úklid
stanoviště kontejnerů pro úklid listí

a rostlinného odpadu ze zahrádek na str. 11

Nejvíce lidí přišlo k volbám hned ve dvě hodiny, kdy se otevřely volební místnosti. V ZŠ Emy Destinnové se
na místo za plentou stály fronty. V Praze 6 byla volební účast tradičně nad celorepublikovým průměrem.

více na str. 6



2

volby 2006

l i s t o p a d  2 0 0 6

ODS
Chalupa Tomáš (23 565 hlasů), Fárek Jiří (22 040), Širl Václav (21 816), Gebous-
ký Věroslav (22 076), Holický Jan (22 058), Záruba Jan (21 801), Tůmo-
vá Kateřina (21 963), Pollert Lukáš (22 705), Kousalíková Marie (22 261), Ma-
tějovský Vladimír (21 884), Kubíková Marie (21 810), Vohradská Jarmila
(21 716), Juliš Ivan (21 762), Blažíčková Jana (21 782), Lála Jiří (21 706), Zao-
rálek Michal (21 674), Zubr Alan (21 644), Drážný Ivo (21 729), Malina Pavel
(21 736), Balatka Ondřej (21 658), Vihan Jiří (21 643), Stárek Jakub (21 642),
Svoboda Stanislav (21 595), Ascherl Jan (21 595), Řehořová Anna (21 595),
Martan Petr (21 562), Ayeboua Petr (21 482 ), Vymětalová Veronika (21 640)

ČSSD
Trnková Jaroslava (5 980), Pekárek René (5 586), Šafr Jan (5 605), Stupčuk Ště-
pán (5 555), Bauman Pavel (5 413), Pašník Martin (5 507)

KSČM
Gušlbauerová Dagmar (3 780), Hejduk Stanislav (3 664), Hrůza Ivan (3 795),
Kubáněk Zdeněk (3 689) 

SZ
Kolínská Petra (4 128), Soukup Martin (4 117), Hrdina Petr (3 828), Stískala Ján
(3 824)

SNK Evropští demokraté
Barková Hešíková Jaroslava, bez polit. přísl. (4 311), Kužílek Oldřich, ODA
(4 311), Kejkrtová Ingrid, bez polit. přísl. (3 376)

Kdo nás bude zastupovat v Praze 6
(v závorce uveden absolutní počet hlasů)

Politická strana Počet hlasů (v%) Počet mandátů

ODS 56,89 28
ČSSD 13,93 6
KSČM 9,52 4
SZ 8,38 4
SNK ED 7,09 3

KDU–ČSL 3,88 0
SONOB se Zelenými za ochr. byd. 1,27 0

Výsledky voleb do zastupitelstva
městské části Praha 6

Karty jsou rozdány, probíhají jednání

Výsledky voleb do zastupitelstva
hl. města Prahy

Politická strana Počet hlasů (v%) Počet mandátů

ODS 54,42 42
ČSSD 15,87 12
KSČM 7,93 6
SZ 7,80 6
SNK ED 5,38 4

Koalice KDU-ČSL a nestraníci 3,25 0

Volební účast: 48,78%
Odevzdaných obálek: 40 113
Celkem platných hlasů: 1 705 942

Volební účast: 42,17 %
Odevzdaných obálek: 408 336
Celkem platných hlasů: 26 437 328

Zastupitelé Prahy 6, kteří zároveň zasednou
v zastupitelstvu hl. města:

Tomáš Chalupa (ODS), 209 792 hlasů, Marie Kousalíková (ODS), 207 514 hlasů
– pravděpodobně zasedne v Radě hl. města, Petra Kolínská (SZ), 36 295 hlasů.

Vítězstvím ODS dali voliči najevo
jasný signál, že si přejí, aby se vývoj
městské části ubíral směrem, jaký
mu nastavila dosud vládnoucí ODS.
Ta na radnici v minulém období spo-
lupracovala s ČSSD a KDU–ČSL.
Díky výrazně nadpoloviční většině
v zastupitelstvu má nyní ODS mož-
nost obsadit všech devět míst v radě.

O tom, zda se podělí o místa v radě
s jinou stranou, se vedou jednání.
„Sestavili jsme vyjednávací skupinu,
která se postupně sejde s představiteli
všech demokratických stran,“ řekl za
vítěznou ODS Tomáš Chalupa s tím,
že jednat nebude pouze s komunisty.
„V tuto chvíli neříkáme ani že chceme
jít do koalice ani že chceme vládnout
sami,“ dodal. Pokud by ke koalici
došlo, ODS nehodlá ustupovat ze
svého programu, který získal podporu
většiny voličů v Praze 6. Úspěch stra-
ny považuje Chalupa za fantastický:
„Takový výsledek jsme nečekali.“ 

Podobně se raduje i Strana zele-
ných: „Z výsledku máme radost, je to
pro nás historický úspěch,“ říká Mar-
tin Soukup, předseda Zelených v Praze
6. „Překvapil nás samozřejmě vysoký
zisk ODS, jsme však připraveni jednat
o možné spolupráci a budeme usilovat
o prosazení našich programových pri-
orit do života Prahy 6,“ dodává. 

Zklamáni jsou odcházející lidovci.
„Volby jsou pro nás jednoznačným ne-
úspěchem, čekali jsme lepší výsledek,“
přiznává dnes již bývalý radní pro
územní rozvoj Jiří Hermann. „Naše
strana propadla ve všech větších měs-
tech. Do příštích voleb se pokusíme
lépe oslovit voliče a získat zpět místa
v zastupitelstvu,“ řekl lídr lidovců. 

Své rozčarování z volebních výs-
ledků neskrývají sociální demokraté.
„Je pravděpodobné, že si někteří z vo-
ličů neuvědomili rozdíl mezi volbami
do parlamentu a zastupitelstev obcí.
V našem případě také náš podstatný

podíl na tom, jak se změnila městská
část k lepšímu za uplynulé období,“
domnívá se volební jednička ČSSD
v Praze 6 René Pekárek. „Přesto, že
jsme získali o skoro 30 tisíc hlasů více
než v posledních volbách, budeme mít
o jednoho zastupitele méně. Za zvole-
né zastupitele slibuji, že uděláme vše
proto, aby vytčené cíle našeho voleb-
ního programu byly plněny,“ říká Pe-
kárek.

„Překvapila mne nízká volební
účast i vysoké preference ODS. Lidé
v podstatě nechají rozhodovat pouze
pravici,“ řekla Dagmar Gušlbauerová
z KSČM, podle které propad její stra-
ny zavinila slabá volební kampaň.
„Mysleli jsme, že bude stačit náš pro-
gram, ale měli jsme se víc prezento-
vat,“ soudí. KSČM bude na radnici
v opozici, vítězná ODS s ní žádná po-
volební jednání neplánuje. 

Jaroslava Hešíková–Barková za
SNK-ED považuje volby s ohledem na

vnitropolitickou situaci za úspěch.
„Jsme rádi, že se v Praze 6 posílila
pravice a oslabila levice. Jsme připra-
veni přijmout i koaliční zodpovědnost
na základě podobnosti našich progra-
mů s ODS,“ říká k otázce možné spo-
lupráce na radnici.

Všichni oslovení lídři stran pro-
střednictvím Šestky děkují svým voli-
čům za podporu a hlasy. 

Kuriozitou voleb, které proběhly
v naprostém klidu, se stal volič, který
strávil dvě a půl hodiny v místnosti za
plentou jednoho z volebních okrsků .
Po celou dobu pročítal a vybíral vhod-
né kandidáty. „S tak zodpovědným pří-
stupem k volbám jsem se dosud ne-
setkala,“ řekla tajemnice úřadu Lenka
Pokorná. „Museli jsme kvůli němu
přivézt další zástěnu, aby mohli volit
i další občané, protože se dělaly fron-
ty. Volební zákon totiž nikomu neu-
možňuje jít za zástěnu, pokud tam
někdo volí,“ dodala tajemnice.



zpravodajství

3 l i s t o p a d  2 0 0 6

Prostor mezi ulicemi Wuchterlova –
Kafkova je v současnosti asi nejoškli-
vější náměstíčko v Dejvicích. Do
roka by se mělo změnit v příjemnou
oázu. A to doslova. Park, který na
náměstí vznikne, bude dotvářet
vodní kaskáda, která se stane největ-
ší vodní plochou v centru. Revi-
talizaci parteru, pod kterým zároveň
vzniknou první podzemní parkovací
plochy v Praze 6, odstartovali pokle-
páním na základní kámen představi-
telé radnice a místní obyvatelé.

„Zahájení stavby lze charakterizo-
vat jediným slovem – konečně,“ řekl
starosta Tomáš Chalupa. Přeměnu
nevzhledného náměstí před bohoslo-
veckou fakultou připravovala radnice
šest let. Kdysi na něm stávala provizor-
ní škola, která byla zbourána v po-
lovině 90. let. Několik let funguje jako
parkoviště z betonových panelů. Auta
nyní půjdou pod zem. „Parkoviště se
přesune do dvoupatrových podzem-
ních garáží se 116 parkovacími stání-
mi. Budou sloužit k dlouhodobému
pronájmu rezidentům,“ sdělil starosta
Tomáš Chalupa. Radnice za celou akci,
tedy stavbu garáží a úpravu povrchu,
zaplatí přibližně 85 milionů korun. Ce-
nu za pronájem parkového místa radni-
ce zatím nechce zveřejnit. „Máme ur-

čitou představu, ale závisí to i na délce
archeologického průzkumu, který mu-
síme ze zákona zaplatit, a tedy na cel-
kové sumě,“dodal starosta. Nicméně
dodal, že městská část si může dovolit
delší návratnost vynaložených peněz. 

Garáže garantuje dodavatelská fir-
ma postavit za pět měsíců. Celková
transformace náměstí však potrvá
o něco déle. „Začínáme v říjnu přelož-
kami sítí a zároveň bude podle zákona
probíhat i archeologický průzkum.
Jámu budeme hloubit postupně,“ sdělil
Ivan Bauer, ředitel dodavatelské firmy

Průmstav. „Jedná se o lokalitu, kde
žádný průzkum neprobíhal a pro ar-
cheology je to velmi atraktivní úze-
mí,“ uvedl Michal Tryml, který se na
průzkumu podílí. Případné nálezy mo-
hou proces o něco zdržet. 

Náměstí po dobu stavby nebude
úplně uzavřené. „Zajistíme maximální
možnou obslužnost po obvodu náměs-
tí,“ uvedla místostarostka Jaroslava
Trnková s tím, že po dokončení se čás-
tečně změní systém jednosměrek, aby
výjezd aut na Svatovítskou ulici byl co
nejjednodušší. 

Šest let čekání
Snaha o revitalizaci náměstí od zá-

měru k zahájení stavby prošla nejdelší
možnou cestou. Celá záležitost se ča-
sem omezila na problém stavby pod-
zemních garáží, který si pečlivě hlída-
la místní občanská iniciativa o. s.
Wuchterlova. Sdružení se neúspěšně
odvolalo ve všech stupních stavební
dokumentace – proti EIA, územnímu
rozhodnutí, stavebnímu povolení.
Radní se také několikrát sešli se zás-
tupci sdružení a uspořádali diskusi
s místními lidmi. Občanské sdružení
se v závěru dohodlo se starostou Cha-
lupou a své poslední odvolání, které se
týkalo konečné úpravy parku, stáhlo.
„Naše sdružení bylo vždycky pro
úpravu náměstí, podmíněnou výstav-
bou podzemních garáží,“ řekl za sdru-
žení Wuchterlova Martin Vidlák, který
popírá, že by sdružení stavbu zdržova-
lo. „Pouze jsme se jako účastníci říze-
ní, na což máme zákonný nárok, vyja-
dřovali a připomínkovali různé postu-
py a návrhy, neboť jsme jako občané
z bezprostředního okolí chtěli mít vliv
na to, jak to u nás bude vypadat.“ Pod-
le něj vše vázlo na nedořešeném způ-
sobu financování. „Souhlasíme s tím,
že radnice stavbu garáží financuje,“ ří-
ká Vidlák. 

První podzemní garáže mají základní kámen
V parku budou stát koně a poteče voda

Po dokončení garáží dojde k pře-
dláždění náměstí a jeho přeměně na
park ve francouzském stylu. Na povr-
chu budou dvě aleje vzrostlých stromů
a lavičky. „Je to podobné původnímu
návrhu z 20. let,“ řekl při prezentaci
návrhu archivář bohoslovecké fakulty. 

O definitivní podobě náměstí roz-
hodla výtvarná soutěž, kterou uspořá-
dala radnice. Šlo o to, jak doplnit 40
metrů dlouhou kaskádu o zajímavé
výtvarné objekty. „Jako vítěze porota
vyhodnotila návrh Michala Gabriela
a odměnila jej cenou dvě stě tisíc ko-
run,“ sdělil radní Jan Holický.

Gabrielův návrh představuje tři
koně, které kaskádou procházejí.
„Stromy a kaskáda vyvolávají pocit
krajiny a koně ji proměňují v park. Ko-
ně, oproti autům, tu byli po staletí,“
uvedl autor. Porota ocenila návrh jako
poetický, vytvářející klidové prostředí
i moment překvapení. „Koně budou
z bronzu a jsou nenáročné na údržbu,“
dodal radní Holický. 

Vedoucí odboru územního rozvoje
radnice Bohumil Beránek považuje
soutěž za velmi úspěšnou. „Na výtvar-
né ztvárnění kaskád se sešlo 17 návr-
hů. Porota udělila dvě druhá místa
a čtyři odměny za zajímavý nápad.“ 

Vítězný návrh se líbil i lidem, kteří
se sešli při zahájení stavby. „Působí to
příjemným dojmem,“ řekla paní Titl-
bachová z Kafkovy ulice s tím, že už
se těší na výsledek. Instalování vodní
kaskády naváže bezprostředně na dos-
tavbu podzemních garáží. Pokud vše
půjde hladce, na lavičky v novém par-
ku by se mohli lidé posadit již v závě-
ru příštího roku.

Po náměstí se budou „procházet“ koně

Poklep na základní kámen. Starosta Tomáš Chalupa a místostarostky Jaroslava
Trnková a Marie Kousalíková se zástupcem firmy Průmstav, která postaví pod-
zemní garáže a následně náměstí upraví do podoby parku, zahájili stavbu. Před-
cházet jí bude archeologický průzkum.



4

zpravodajství

l i s t o p a d  2 0 0 6

Krátce
• Celkem 50 tisíc korun darovala
městská část lysolajským dobrovol-
ným hasičům a 25 tisíc hasičům ze
Suchdola. Šeky hasičům předal staros-
ta Tomáš Chalupa při návštěvě lysolaj-
ské zbrojnice. „Praha 6 s oběma sbory
dlouhodobě spolupracuje v krizových
situacích i při pořádání nejrůznějších
akcí, kde je nutná spolupráce hasičů.
Oba sbory výrazně pomohly během
povodní v roce 2002, zejména dobro-
volný sbor hasičů v Lysolajích velmi
aktivně pomohl při hrozících povod-
ních v letošním roce,“ zdůvodnil dar
starosta. 

• Rada městské části věnovala 20 tisíc
korun Spolku břevnovských živnostní-
ků na ubytování studentského taneční-
ho souboru Lužicko-srbského gymná-
zia z Budyšínska, který vystoupil na
říjnovém břevnovském posvícení. 

• TJ Sokol Hanspaulka získala od
městské části dvacetitisícový příspě-
vek na vydávání časopisu Hanspaulka.
Časopis vychází čtyřikrát ročně již de-
vátým rokem.

Rada městské části v říjnu předložila
souhrnnou zprávu o Praze 6. Zpráva
zevrubně mapuje činnost rady a celé
radnice za uplynulé volební období
v jednotlivých kapitolách o dopravě,
bezpečnosti, školství atd.

Nechybí ani informace o demogra-
fických a geografických změnách
v Praze 6. Například že v souladu s ce-
lorepublikovým trendem se o 6 tisíc
osob snížil počet obyvatel Prahy 6 na
současných 99 481, přičemž podíl mu-
ži vs. ženy v poměru 47% ku 53% zůs-

tal zachován. Průměrný věk obyvatel
se nezvýšil a činí 44 let. Po celé obdo-
bí čtyř let zaznamenávala Praha 6 po-
zitivní migrační přírůstky, tedy vyšší
počet obyvatel přistěhovaných nežli
odstěhovaných. Nezaměstnanost se
v Praze 6 za uplynulé čtyři roky sníži-
la ze 4,4% na 2,8%. V Praze 6 je nej-
vyšší procento vysokoškolsky vzděla-
ných lidí v kontextu celého hlavního
města, celkem 28,6%.

„Zpráva není jen statistickým výč-
tem toho, co se slíbilo a následně splni-

lo či nesplnilo. Má větší ambice, které
v tomto okamžiku nemusíme umět do-
cenit. Pro současné čtenáře i pro ty bu-
doucí by měla být trvalým otiskem ča-
su i prostoru, let 2002 – 2006 v rámci
území Prahy 6, života jejích obyvatel
a návštěvníků,“ řekl starosta Tomáš
Chalupa v roli předkladatele zprávy.

Zprávu si lidé mohou přečíst na
www.praha6.cz/zprava.html nebo je k
dispozici v knižní podobě ve všech pě-
ti informačních kancelářích Prahy 6.

Zpráva o Praze 6 mapuje čtyři roky

Zastupitelstvo Prahy 6 získalo vítěz-
ství v soutěži Otevřeno x Zavřeno za
kvalitní poskytování informací. Oce-
nění OTEVŘENO porota udělila za
dobrovolné přiznání majetkových
a finančních vztahů zastupitelů k ob-
ci.

Zastupitelé z vlastní iniciativy zve-
řejnili na internetových stránkách rad-
nice přiznání o všech jejich příjmech
z veřejných peněz, včetně nájmu nebo
privatizace obecních bytů, zakázek od
obce a odměn od roku 1991. Také to,

zda jsou příjemci grantů nebo něja-
kých dávek. Porota se shodla na tom,
že je to nadstandardní opatření, které
chrání před střetem zájmu. 

Návrh poměrně hladce schválilo na
jaře zastupitelstvo, od té doby přiznání
plnila internetové stránky. „Každý,
kdo pobírá peníze z veřejných fondů,
by měl tuto skutečnost zveřejnit,“
domnívá se starosta Chalupa. 

Radnice Prahy 6 byla letos nomino-
vána v kategorii „Otevřeno“ dvakrát.
Druhou nominaci získala za přenos

jednání zastupitelstva na internetu, po-
řizování videozáznamů. Na zavedení
těchto služeb se podílel i spoluorgani-
zátor soutěže a šestkový zastupitel
Oldřich Kužílek. 

V letošním ročníku soutěže porota
vybírala z 35 nominací. Kladných no-
minací bylo 11 a záporných 24. Soutěž
Otevřeno x Zavřeno se koná v rámci
projektu Právo na informace, za kte-
rým stojí Otevřená společnost. Antice-
na Zavřeno připadla Úřadu jihomorav-
ského kraje.

Radnice má informacím „Otevřeno“

Dvě stě let stará zvonička ve sta-
rých Vokovicích vypadá jako nová.
Při slavnostním předání celkové
opravy se zvonička výjimečně otev-
řela lidem. Ti si mohli zazvonit na
původní zvon, který radnice nechala
repasovat.

„Má úplně stejný zvuk jako před
lety,“ vzpomínala učitelka hry na kla-
vír paní Gracíková. „Na zvon se tehdy
zvonilo při klekání a při úmrtí,“ doda-
la. Na otevření se přišla podívat řada
místních obyvatel, k tomu jim před-
vedla krátký recitál známá písničkářka
Dagmar Andrtová – Voňková. 

Zvonička, kterou radnice nechala
za 600 tisíc korun opravit, tak znovu
dominuje staré zástavbě Vokovic.
Oprava začala již před rokem výmě-
nou střešní krytiny a opravou omítek,
vnitřní dlažby a repasí jak zvonu, tak
vstupní mříže. 

Definitivní nátěr dostala na jaře po
vyschnutí zdiva po zimě. Postupně při-
byl i kamenný chodníček a vysazené
keře. Zvonička vyniká o to více, že bě-
hem loňského roku byl silným větrem

poražen kaštan, který ji částečně
zakrýval. 

Městská část provádí každoročně
průběžné opravy pomníků, soch a ob-
jektů drobné architektury, do kterých

patří i rekonstrukce kapliček a zvoni-
ček. V příštím roce na svou opravu če-
ká např. studánka ve Starých Střešovi-
cích nebo kaple sv. Michala na Hans-
paulce.

Vokovičtí rozezněli opravenou zvoničku
Třem Čestným občanům Prahy 6 se
dostalo ocenění od prezidenta repu-
bliky při příležitosti státního svátku
28. října.

Generálmajor Antonín Špaček (89),
válečný hrdina a legionář byl oceněn
Řádem bílého lva. Veterán 2. světové
války bojoval ve Francii a při obléhání
přístavu Dunkerque, po válce byl 10
let komunisty nespravedlivě vězněn.

Medaili za zásluhy udělil Václav
Klaus sportovci Josefu Masopustovi,
který byl nejlepším fotbalistou Evropy
a jeho styl byl příkladem rytířského
přístupu ke sportu.

Medailí za zásluhy ocenil prezident
malíře a grafika Jiřího Andrleho, jehož
rozsáhlé dílo si získalo ohlas doma
i v zahraničí. V Praze 6 je vystaveno
v galerii v Pélleově vile. 

Oslavy 88. výročí vzniku ČSR se
v Praze 6 konaly 28. října v prostoru
bývalého vojenského předpolí Písecké
brány. Slavnostního shromáždění se
zúčastnil premiér Mirek Topolánek,
starosta Tomáš Chalupa, primátor Pa-
vel Bém a další významní hosté.

Občané Prahy 6
dostali řád a medaile



publicistika

5 l i s t o p a d  2 0 0 6

Nejšetrnější k životnímu prostředí je
britská letecká společnost easyJet.
Stala se vítězem soutěže, kterou
v lednu vyhlásila radnice Prahy 6 spo-
lečně s Letištěm Praha. Druhá příčka
patří British Airways, třetí jsou aero-
linky Swiss.

„Kritéria soutěže měla motivovat le-
tecké dopravce k tomu, aby piloti ma-
ximálně dodržovali letové postupy,
a tím snížili dopad provozu letiště na
městskou část,“ řekl za vyhlašovatele
soutěže starosta Tomáš Chalupa. „Míra
hluku způsobená letadly je totiž dána
nejen typem motorů, ale také dodržo-
váním letových postupů a koridorů při
startu a přistání,“ dodal s tím, že soutěž
má vyzdvihnout společnost, která se
v tomto směru chová nejekologičtěji.
Do dlouhodobého hodnocení bylo za-
řazeno přes třicet aerolinek, které pra-
videlně operují na ruzyňském letišti.

„Naše letecká společnost má nej-
mladší leteckou flotilu v Evropě. Pro-

dukuje nízké množství emisí a motory
vyhovují posledním hlukovým poža-
davkům,“ řekl při převzetí certifikátu
pro vítěze soutěže John Kohlsaat, regi-
onální zástupce nízkonákladové spo-
lečnosti easyJet. 

„Umístění na předních místech po
39 týdnů je pro cestující známkou spo-
lehlivosti a preciznosti společnosti,“
soudí generální ředitelka Letiště Praha
Hana Černochová, která v soutěži vidí
velký přínos. „Efektivně doplňuje naší
poplatkovou politiku. Pravidla apelují
na profesní čest společností. Průběžné
zveřejňování výsledků na internetu
ukazuje, jak se pilotům daří přesně
měřitelná kritéria dodržovat,“ dodala.

Společnost easyJet létá z Prahy do
řady evropských měst . Za loňský rok
prošlo pražským letištěm 737 770
zákazníků easyJetu, což jej řadí na dru-
hé místo za ČSA. České aerolinie se
však v soutěži neumístili ani v první
desítce zveřejněného pořadí.

Při předání prvního certifikátu Nej-
šetrnějšímu dopravci Praha 6 s le-
tištěm zároveň vyhlásila další ročník
soutěže, která bude stejnou formou po-

kračovat další rok. Podrobné informa-
ce o pravidlech jsou na www strán-
kách radnice nebo na www.prg.aero
v odkazu „životní prostředí“.

Nejohleduplněji do Ruzyně létá easyJet

John Kohlsaat přebírá cenu pro easyJet – společnost, která létá ekologicky. 

Letos poprvé se městská část roz-
hodla pro podzimní výzdobu záhonů.
Bohužel, více než v minulosti se zá-
hony staly terčem vandalů a zlodějů.

Na pětadvaceti záhonech rozmístě-
ných po městské části nechala radnice
vysadit přes 52 tisíc vřesů, okrasných
kapust, zimostrázu a listopadek. V řa-

dě míst jsou záhony děravé. „Zloději
ze záhonů vytahali více než tři stovky
vřesů a padesát kapust,“ sdělila vedou-
cí odboru zeleně Lenka Zajptová. Nej-
více se podle ní ztrácejí keříky ze
záhonů na Petřinách, mizí však i z Ví-
tězného náměstí. Zahradní firma je
postupně znovu doplňuje. „Vůbec ne-

chápu, že to někomu stojí za to, je to
hanebnost,“ kroutí hlavou paní Marie
Bečvářová, obyvatelka Petřin, která si
jinak aktivitu radnice pochvaluje. Pod-
zimní výzdoba stála městskou část při-
bližně tři miliony korun. Měla by zůs-
tat až do prvních mrazů. Pod ní jsou již
připravené cibule na jaro.

Z podzimních záhonů mizí keříky

Skutečnost, že zdrojem hluku je způ-
sob řízení letadel a chování pilotů,
potvrdilo i měření, které radnice ob-
jednala u specializované firmy. Měřilo
se v místech, kde si lidé stěžují nejví-
ce: na Babě a na Bílé hoře.

Ukázalo se, že stejné typy letadel
mají za stejných podmínek až stopro-
centní rozdíl v hladině hluku. V ex-
trémních případech činil rozdíl i 12dB,
tedy 3–4x více než u podobných leta-
del. „Měření podrobíme hlubší analý-
ze, abychom našli příčinu rozdílů,“
sdělil radní Jiří Hermann, podle které-
ho je už nyní zjevné, že hladinu hluku
lze vylepšit organizací letového provo-
zu. Měření ukázalo další zajímavosti:
u srovnatelných letadel je hluk vyšší
ráno a nižší večer, větší rámus také vy-
tvářejí letadla při přistání. „Zvažuje-

me, zda by pomohlo jiné modelování
koridorů.“ 

V celkovém výsledku byla měření
provedená na Bílé hoře velmi těsně
pod přípustným hlukovým limitem –
58,8 dB ve dne (povoleno 60dB)
a 51,6 v noci (povoleno 50 dB, ale
v rámci statistické chyby jsou podmín-
ky splněny). Měření u Hornbachu pro-
bíhalo dva dny, 16 hodin ve dne a 8
v noci. Hlukově bylo zaznamenáno
kolem stovky letů.

Podobně tomu bylo v oblasti Baby.
Odtud jsou zatím k dispozici jen výs-
ledky měření příletů. Ty vyhovují hlu-
kovým normám s výraznou rezervou,
v podstatě odpovídají hlukové úrovni
pozadí silniční dopravy. „Budeme ješ-
tě pokračovat v měření při odletu,“
vysvětlil Hermann.

Měření leteckého hluku:
stejná letadla, různé výsledky

Ministerstvo vnitra prozatím dodrže-
lo slib.V říjnu skutečně zahájilo úklid
na svých pozemcích od břevnovské-
ho kláštera k Vypichu.

„Není to sice v takovém rozsahu,
jaký bychom si přáli, ale je pozitivní,
že po letech konečně ministerstvo vy-
slyšelo naše opakované výzvy a práce
zahájilo,“ uvedl radní Jan Holický. 

Podle něj zatím radnice nepřistoupí
k pokutám, které chtěla ministerstvu
udělit za to, že se o pozemek několik
let nestará nechává ho plný nepořádku.
„Ta hrozba zde stále je, pokud by mi-
nisterstvo vnitra nevyčlenilo dostateč-
né finanční prostředky a práce se zas-
tavilo.“

Území je natolik zanedbané, že ve-
řejnou cestu, která přes něj vede, si li-
dé takřka netroufají používat.

Úklid, který prozatím provádějí
pracovníci ministerstva, průběžně
kontrolují radniční inspektoři životní-
ho prostředí. Práce začaly prořezem
náletů a zanedbaných dřevin na zhruba
hektarovém pozemku. Probírkou poro-
stu se odkryly hromady odpadu scho-
vaného roštím – umývadla, záchodové
mísy, suť a podobně. Skládky by měly
být odstraněny do konce roku. „Práce
postupují dle harmonogramu a záro-
veň se snažíme zajistit peníze na úklid
pro další rok,“ sdělil tiskový mluvčí
ministerstva Vorlíček. V listopadu na
končí nájem stavebním firmám, které
sem svážely stavební materiál a po-
zemky se začnou ihned rekultivovat.

Radnice Prahy 6 plánuje, že by se
upravené pozemky v budoucnu daly
využít pro břevnovské posvícení.

Ministerstvo vnitra
začalo uklízet na Břevnově



6

aktuálně / inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 6

Praha 6 má další čtyři upravené pře-
chody, na kterých by měli být chodci
ve větším bezpečí. Dva z nich – v uli-
cích Šárecká na Hanspaulce a Ankar-
ská na Větrníku jsou ošetřeny systé-
mem, který je v Praze naprostou no-
vinkou. Ani sebelepší bezpečnostní
prvky však nedokáží zabránit tragé-
dii, pokud se po silnici řítí bezohled-
ný řidič, nebo když chodec do vozov-
ky vstoupí těsně před projíždějící
vozidlo.

V hlavní roli řidič
V polovině října se tragická nehoda

stala v Patočkově ulici u břevnovské-
ho kláštera. Motorkář přímo na pře-
chodu srazil sedmileté dítě, které pře-
cházelo s matkou a sourozencem. Do
ulice vstoupili až poté, co jim dal
přednost řidič auta. Motorkář se řítil
podle svědků stovkou v druhém pru-
hu. „Je hrozné, že se to stalo. Navíc
pár dní poté, co se nám po letech jed-
nání konečně podařilo prosadit, aby
byl na tomto přechodu umístěn sema-

for,“ říká místostarostka Jaroslava
Trnková. Světelné signalizace na silni-
ci, kterou má ve správě magistrát, se
Praha 6 opakovaně dožadovala od
roku 2001. Přechod totiž patří mezi
nejnebezpečnější v městské části
a nehody v jeho okolí jsou velmi čas-
té. Po povodních na semafor bohužel
nezbyly peníze. Instalován bude až na
počátku roku 2007. 

„Všichni víme, že zavádění bezpeč-
ných přechodů řešit situaci pomáhá,
ale gaunerství na ulicích to bohužel
nezabrání,“ říká k tomu starosta Tomáš
Chalupa. Třiadvacet přechodů v Praze
6 hlídají strážníci a řada z nich má no-
vé bezpečnostní prvky. Praha 6 v tom-
to směru patří mezi experimentátory
a nebojí se vyzkoušet novinky, které
pomohou bezpečnějšímu provozu.
„Šílenství některých řidičů se ale ani
tak neodstraní. Chodci musí být vždy
opatrní, zejména při přecházení čtyř-
proudé vozovky.“ podotýká Chalupa,
který požádal policii i městské stráž-
níky o zvýšení dozoru u přechodů.

Barevné pruhy brání smyku
Před přechodem v Šárecké a v An-

karské jsou 20 metrů dlouhé barevné
plochy ze zvláštní drti, která povrch
vozovky zdrsní a má výrazné protismy-
kové účinky. „Novou technologii Roc-
binda jsme použili v místech, která
jsou dlouhodobě známa jako nebezpeč-
ná pro pěší a zejména pro děti,“ vysvět-
lil starosta. Podle měření radarem Šá-
reckou ulicí projede v pracovní den
v jednom směru kolem 130 vozidel za
hodinu, z toho čtvrtina vyšší než povo-
lenou rychlostí.

Instalace barevných ploch stála rad-
nici 360 tisíc korun. Podle starosty se
Rocbinda vyplatí: „Systém zkracuje
brzdnou dráhu za mokra o třicet pro-
cent, tím se zvýší bezpečnost všech
účastníků provozu.“ 

„Pokud se nám osvědčí, upravíme
takto další přechody,“ doplňuje mís-
tostarostka Trnková. Již nyní jsou sly-
šet pozitivní ohlasy na úpravu v An-
karské směrem k Vypichu. Přechod

často využívají děti k cestě do školy
nebo lidé cestou do obchodu. 

Přechody svítí a blikají
V ulici Jugoslávských partyzánů

jsou dva shora přisvětlené přechody.
K tomu navíc opatřené technologií jako
jeden ruzyňský. Ve vozovce jsou zapuš-
těné LED diody, které za šera svítí.
U přechodu je navíc instalován detek-
tor, který světélka rozbliká ve chvíli,
kdy se chodec blíží k vozovce. Jeden
přechod je u křižovatky s Čínskou, dru-
hý u Delvity. Na oba byly časté stížnos-
ti, že jsou nebezpečné. „Zvlášť u Del-
vity má úprava své důvody, obchod má
otevřeno do tří hodin do rána,“ zdůvod-
nil výběr míst starosta. Přisvětlení hra-
dil prostřednictvím magistrátu BESIP
v rámci bezpečnostních programů,
instalaci světýlek doplatila městská
část. Účet za oba přechody činil milion
tři sta tisíc korun. Podobnou úpravy
bude mít brzy i přechody u střešovické
vozovny a v Patočkově. 

Městská část nechala
upravit další přechody kvůli bezpečnosti

Červené pruhy před zebrou U Matěje zkracují brzdnou dráhu a brání smyku.

Děkujeme
za podporu v Praze 6

Nebezpečný přechod si vybral svou daň. Tragickou nehodu připomíná pomníček.



aktuálně / inzerce

7 l i s t o p a d  2 0 0 6

V Liboci mají novou ulici. Její název
připomíná slavné holandské pevnost-
ní město Naarden a zároveň místo,
kde je pochován J.A. Komenský.

„Je to poměrně zvláštnost, když se
v dostavěné městské části, jakou je
Praha 6, pojmenovává úplně nová uli-
ce,“ řekl starosta Tomáš Chalupa při

křtu Naardenské ulice v Liboci. Slav-
nosti se jako host zúčastnil i starosta
města Naarden J. Peter Rehwinkel
a nově jmenovaný velvyslanec Nizo-
zemského království v Praze J. Lucas
Van Hoorn. Nová ulice vznikla výstav-
bou bytového komplexu mezi liboc-
kým rybníkem a železniční tratí. 

Nová ulice
se jmenuje

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Další čtyři opravená dětská hřiště
předala v říjnu dětem do užívání rad-
nice Prahy 6. Jedná se o hřiště na  ná-
městí  Interbrigády, v ulici  Pod  Mar-
jánkou, José Martího ve Vokovicích
a na Břevnově u Tomanovy ulice.
Náklady na opravu hřišť jednotlivých
nepřekročily milion korun.

Největší nadšení budí hřiště u To-
manovy na Ladronce, kde jsou zajíma-
vé herní prvky – dětem se líbí rybářská
síť a strážní budka se skluzavkou, stěna
s úchyty ve tvaru rybiček.

Rodiče ale i zde musí svoje děti hlí-
dat. Pod otočnou houpačkou na pruži-
ně je písek, který mladší děti používa-
jí jako pískoviště. „Je to nebezpečné,
protože děti na houpačce mohou zranit
batolata, která si hrají na písku. A při-
tom tu žádné jiné pískoviště není,“ ří-
ká jedna z maminek. Hřiště však spl-
ňuje všechny přísné bezpečnostní nor-
my předepsané EU. Dodavatel hřiště
v tom ale problém nevidí. „Je pouze
potřeba, aby se herní prvky používaly
tak, jak jsou navržené.“

Další houpačky pro děti



8

aktuálně / inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 6

Největší a nejmodernější česká kni-
hovna bude stát na Flemingově ná-
městí v Dejvicích.

Projekt má stavební povolení a pří-
pravy k výstavbě zakončil 30. srpna
podpis smlouvy mezi vedením Státní
technické knihovny (STK) a sdruže-
ním společností Sekyra Group, které
knihovnu postaví. Nově vzniklá insti-
tuce ponese název Národní technická
knihovna (NTK).

Archeologický průzkum území, kde
bude budova NTK stát, započal v říj-

nu, po něm se již rozběhne příprava
staveniště a zemní práce. „Do konce
prosince 2008 by měla být nová kni-
hovna dokončena. Na její služby se
mohou budoucí uživatelé těšit již
v zimním semestru roku 2009,“ sdělil
ředitel Státní technické knihovny Mar-
tin Svoboda.

Státní technická knihovna spravuje
v současnosti největší fond technicky
zaměřené literatury v České republice,
v tištěné i elektronické podobě. Vzhle-
dem k prostorové tísni v Klementinu,

v jehož východním křídle tato knihov-
na od 30. let minulého století sídlí, se
o výstavbě nové budovy uvažovalo
desítky let. Nová knihovna zastřeší ne-
jen rozsáhlé fondy STK, ale i podstat-
nou část fondů knihoven ČVUT
a Ústřední knihovny VŠCHT.

Budova je navržena v půdorysu za-
obleného čtverce. Objekt má pět nad-
zemních podlaží, kde se budou nachá-
zet jak veřejné prostory knihovny, tak
i její administrativní zázemí. V parteru
bude kavárna, copyshop, konferenční

sál i výstavní síň a Praha 6 zde také
získá nový prostor pro pobočku měst-
ské knihovny. Ve třech patrech pod-
zemních pak bude umístěno parkoviš-
tě a sklad knih.

„V tradici staveb první republiky
zůstane budova aspoň trochu monu-
mentální,“ říká jeden z autorů návrhu
Petr Lešek. Přestože budova bude mít
řadu originálních technických řešení,
její provoz bude podle architekta ús-
porný. Například topení bude zabudo-
váno přímo v konstrukci.

V Dejvicích bude stát moderní knihovna

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”Opravy spotfiebiãÛ provádíme

v bytech zákazníkÛ.
251 61 24 64        603 466 089

www.servis-chlazeni.cz

Agentura V, s.r.o.
realitní kanceláfi v Praze 6

Poptáváme a nabízíme nebytové
prostory k pronájmu i k prodeji.

Sklady, kanceláfie, pozemky.
Tel. / fax 233 312 458

www.nebytovky.com

Renata Jirčíková kosmetička
HerbLine profesional - Ajurvéda
a Institutem profesionální kosmetiky Heitland a Petre s.r.o.

relaxační kosmetické ošetření 
(+ reflexní terapie, ušní svíce, moxa, baňky …..)
Relax centrum, Puškinovo nám. 2, Praha 6
tel. 605 790 750, e-mail: renata.j@seznam.cz
www.relax-kosmetika.wz.cz

Společnost OBI, která provozuje v současné době 487 marketů v celkem 10 zemích světa, je - jak se říká 
a jak uvádějí statistiky a odborná hodnocení - „jedničkou“ v oboru DIY - potřeb pro dům, stavbu, zahradu 
a domácí kutilskou i profesionální dílnu v Německu, České republice, Maďarsku a Rusku. Společnost zaměstnává
celkem téměř 30 600 pracovníků.

Více, než jen zaměstnání!
V OBI naleznete prostředí, které podporuje osobní úspěch.

Hledáme pro své OBI markety v Praze kolegy nebo kolegyně na pozice:

PRODAVAČE DO ODDĚLENÍ 
DŘEVA,  SANITY, ZAHRADY, 
BAREV, ELEKTRA

SKLADNÍKY, DOPLŇOVAČE ZBOŽÍ

SORTIMENTNÍ ODBORNÍKY 
PRO DALŠÍ POZICE

POKLADNÍ

NABÍZÍME:
– zázemí stabilní nadnárodní 

společnosti,
– zaměstnanecké výhody,
– příjemné pracovní prostředí,
– prostředí podporující vlastní odpovědnost a iniciativu.

OBI market Modřany, Lhotecká 446, 
143 00 Praha 4, Tel: 244472700 

OBI market Prosek, Prosecká 78, 190 00 Praha 9
Tel: 283087111 

OBI market Ruzyně, Výtvarná 3, 161 00 Praha 6
Tel: 235094911

OBI market Štěrboholy, Nákupní 390/4, 
102 00 Praha 10, Tel: 267900211

Když pro Vás aktivita a odpovědnost nejsou prázdná slova, těšíme se na Vaše nabídky pro uplatnění u nás. 
Svůj životopis zašlete nejpozději do 14 dnů od uveřejnění inzerátu na následující kontakty:

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013



inzerce

9 l i s t o p a d  2 0 0 6

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

 

NOVÁ  TENISOVÁ HALA 
 
TJ RUZYNĚ - antuka 
www.volny.cz/tenis-ruzyne 

 
330 Kč/ 380 Kč  

+ sleva předplatné 
 

 Objednávky jednotlivců i trenérů:  
721 68 12 12  

Praha6_UC_102x121.indd   1 20.10.2006   16:25:01



10

oznámení úřadu m. č. Praha 6

l i s t o p a d  2 0 0 6

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Městská část Praha 6 vyhlašuje 4. kolo 

Grantového řízení na opravy a obnovu,
případně výstavbu či dostavbu objektů

sloužících tělovýchovné činnosti na léta 2007 – 2009
Cílem grantového řízení je přispět na opravy, velkou údržbu a obnovu, pří-
padně výstavbu či dostavbu tělocvičen, sokoloven, technických či hygienic-
kých zázemí a dalších objektů sloužících primárně tělovýchovné činnosti. 
Finanční příspěvek poskytnutý prostřednictvím grantu je výhradně určen pro
subjekty působící v oblasti sportu a tělovýchovy se sídlem na území městské
části Praha 6. Není určen pro školy a školská zařízení. 
Finanční příspěvek má pomoci zejména při opravách, velké údržbě, obnově, pří-
padně výstavbě či dostavbě objektů tělocvičen, sokoloven, šaten, technických či
hygienických zázemí a podobných sportovních zařízení. Finanční příspěvek je
tak možné použít např. na opravy střech, fasád, oken, kotelen, speciálních povr-
chů apod. 
Spoluúčast na financování ze strany příjemce finančního příspěvku musí
být nejméně 25% z celkové částky potřebné na realizaci vybrané akce.
Konzultace: PhDr. Jan Krupka, tel.: 220 189 977, e-mail: jkrupka@praha6.cz
nebo osobně v kanceláři č. 105, I. patro Úřadu MČ Praha 6 (v pondělí a ve stře-
du nebo po předchozí telefonické domluvě).
Uzávěrka přijímání projektů: 24. 11. 2006 do 15 hodin
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6
Obálka musí být výrazně označena slovy: »Grantové řízení TJ 2007/09 – čtvr-
té kolo – NEOTVÍRAT«

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

Programy na podporu zájmových aktivit v roce 2007

1. Volný čas. Cíl programu: Podpořit soustavnou a dlouhodobou zájmovou čin-
nost orientovanou na smysluplné využití volného času různých věkových
kategorií a sociálních skupin obyvatelstva.

2. Třetí věk. Cíl programu: Podpořit nabídku kulturních a společenských akcí
i dlouhodobě rozvíjených zájmových aktivit a klubové činnosti pro občany
třetího věku.

3. Vzdělávací a ediční činnost. Cíl programu: Podpořit projekty, které rozvíje-
jí formou kursů, přednášek, besed, ediční činnosti apod. znalosti občanů
v oblasti kultury, historie, a současnosti Prahy 6 a jejích jednotlivých lokalit.

4. Živá kultura. Cíl programu: Podpořit rozvoj uměleckých aktivit, realizova-
ných v tvůrčích i interpretačních projektech na území Prahy 6 v oblasti poe-
zie, výtvarného umění, hudby, tance, divadla, fotografie a filmu.

5. Tělovýchova a sport. Cíl programu: Podpořit soustavnou činnost i jednotlivé
akce, které umožňují tělovýchovné, sportovní a turistické vyžití obyvatel
Prahy 6 s preferencí aktivit, orientovaných na účast všech věkových skupin
včetně rodin a handicapovaných osob.

6. 100 let města Břevnova. Cíl programu: Podpořit vzdělávací, osvětovou nebo
společenskou aktivitu zaměřenou na důstojnou oslavu stého výročí povýšení
Břevnova na město.

7. Otevřená škola. Cíl programu: Podpořit otevření škol podle místních, perso-
nálních a provozních podmínek pro další vzdělávání občanů, aktivity ve vol-
ném čase určené všem věkovým kategoriím a pro činnost zájmových sdruže-
ní občanů. Program je určen školám, působícím v MČ Praha 6 a zřízeným
hl.m.Prahou, nebo MČ Praha 6.

Prioritami, ke kterým se bude přihlížet při hodnocení zaslaných projektů, jsou
zejména podpora vědomí přináležitosti k obci, podpora aktivit umožňujících
spoluúčast celých rodin, nabídku využití volného času seniorů, integraci méně
přizpůsobivých společenských skupin apod. V zájmu podpory dlouhodobě plá-
nované činnosti v uvedených oblastech budou přijímány i projekty realizované
v období delším než 1 rok.
Konzultace: PhDr. Jan Krupka, tel.: 220 189 977, e-mail: jkrupka@praha6.cz,
nebo osobně v kanceláři č.105, I. patro Úřadu MČ Praha 6.
Uzávěrka přijímání projektů (i zaslaných poštou): 24. 11. 2006 do 15 hod.
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6
Obálka musí být výrazně označena slovy »ZÁJMOVÉ AKTIVITY 2007 –
NEOTVÍRAT« a opatřena adresou Odbor kanceláře městské části, Úřad MČ
Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských
průkazů bez strojově čitelných údajů, vydaných:
• do 31. 12. 1996, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2006. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2006
• do 31. 12. 1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2007. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2007
• do 31. 12. 2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2008. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008

Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání
vyplněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadní-
ho občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Informuje: Ing. Jana Janoutová, vedoucí odboru EOOD

Výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru
prodejna Na Dionýsce 1758/14

Rozloha: 30 m2, podlaží: 1. NP
Kolaudační stav: prodejna
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Vybavení: elektro, voda, ÚT – bez plynu
Nutné úpravy: stav dobrý

Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná čin-
nost. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
Po uzavření nájemní smlouvy lze na základě písemného souhlasu majitele
objektu zažádat o rekolaudaci nebytového prostoru dle záměru uživatele.
Nájemce je povinen do 5 dnů od podpisu nájemní smlouvy druhou ze smluv-
ních stran složit na účet pronajímatele jistinu ve výši trojnásobku měsíčního
nájemného k zajištění nároků pronajímatele vůči nájemci v případě nedodrže-
ní smluvních ujednání, která bude vyúčtována při skončení nájemního vztahu.
Veškeré stavební úpravy provede uživatel na vlastní náklady. Finanční nákla-
dy vložené do stavebních úprav nebudou pronajímatelem uhrazeny. 
Nabídka musí obsahovat: nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok (bez
DPH), přesnou specifikaci účelu nájmu, oprávnění k podnikatelské činnosti
v oboru (výpis z OR nebo ŽL) v případě záměru využívat NP k podnikání,
předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru

Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář CENTRA a. s., Kafkova 15,
160 00 Praha 6, tel. 224 320 430, 224 311 897.

Nabídka v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena do
podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 10. 11. 2006 
Na obálce adresované Úřadu m.č. Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23,
160 52 Praha 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: NEOTVÍ-
RAT – Výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru na adrese Na
Dionýsce 1758/14 – prodejna



podzimní úklid / pozvánky

11 l i s t o p a d  2 0 0 6

11. – 12. 11. 

1. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou 
2. Cukrovarnická x U Laboratoře 
3. Na Ořechovce x V Průhledu 
4. Pod Novým lesem x Nový Lesík
5. Dělostřelecká x Slunná 
6. Dělostřelecká x Spojená 
7. Macharovo nám. (ul. Západní) 
8. Sibeliova x Farní 
9. Sibeliova x Na Hubálce 

10. U Páté baterie x Nám. Před bateri-
emi 

11. U Vojenské nemocnice x U Třetí
baterie 

12. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou 
13. Na Bateriích u č. 27 
14. Evropská x Přední 
15. U Silnice x Ke Džbánu 
16. V Nových Vokovicích x U Voko-

vické školy 
17. V Středu x Na Volánové (trafo) 
18. Nad Šárkou x Na Beránce 
19. Šárecká x Na Vlčovce 
20. Šárecká x Na Pískách 
21. Nad Šárkou x Na Kuthence 
22. Nad Šárkou x Soborská 
23. Heyrovského nám. (u obchodu) 
24. Na Okraji x Čílova 
25. Na Okraji x Na Větrníku 
26. Zeyerova Alej x Na Klášterním 
27. Brixiho x Rejchova

18. – 19. 11. 

1. Nám. Čs. Povstání 
2. Netřebská x Na Jivinách 
3. Radistů x Navigátorů 
4. Ruzyňská x Ledecká 
5. Pavlovská x Únětická 
6. Stochovská x Třebonická 
7. Možného 
8. Sestupná x V Domcích 
9. Kralupská x Dobrovízská 

10. V Podbabě proti nem. č. o. 24 
11. Žežulka – vedle separace 

12. Roztocká – proti Riverside School
13. V Sedlci x Na Svahu 
14. V Sedlci – proti objektu č. p. 9 
15. Egyptská 
16. Osamocená 
17. Na Pískách x Sušická 
18. Krohova (u objektu č. p. 2190) 
19. Na Fišerce x Na Špitálce 
20. Na Kuthence x Na Čihadle 
21. Na Míčánce x Na Klimentce 
22. Fragnerova x Na Ostrohu 
23. Matějská x Průhledová 
24. Na Viničních horách x Na Karlovce 
25. Kafkova x Buzulucká 
26. Kolejní x Zelená 
27. U Letiště 
28. Padesátník

25. – 26. 11. 

1. Na Valech x K Brusce 
2. Zengrova x Na Kvintusce 
3. Českomalínská x Juarézova 
4. Terronská x Albánská 
5. Kutnauerovo n. (ul. Vodňanského) 
6. Parléřova x Myslbekova 
7. Pod Drinopolem x Mládeže 
8. Říčanova x Řečického 
9. Šultysova x Pětipeského 

10. Pod Královkou x Nad Kajetánkou 
11. U Ladronky x Kopeckého (parčík) 
12. U Ladronky x Oddělená 
13. Hošťálkova x Štefkova 
14. 8. Listopadu x U Kaštanu 
15. Břevnovská (vedle býv. kina) 
16. Chýňská x Zličínská 
17. Malobřevnovská x Falcká 
18. Moravanů x Libovická 
19. Pod Mohylou x Chrášťanská 
20. Nad Višňovkou x K Mohyle 
21. Za Oborou x Pozdeňská 
22. Bolívarova x Na Břevnovské pláni 
23. Haberfeldova x Anhaltova 
24. Vlastina x Častavina 
25. Pod Petřinami x Nad Stanicí 
Kladenská x K Lánu

Podzimní úklid:
stanoviště kontejnerů

V rámci podzimního úklidu budou přistaveny velkoobjemové kontejnery na
likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvidaci domovního
odpadu.

Kontejnery přistavované městskou částí v rámci podzimního úklidu bu-
dou viditelně označeny!

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v přípa-
dě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději
do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné informace podají pracovnice odboru péče o prostředí pí. Pokorná –
tel. 220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

To je název Dne otevřených dveří ZŠ
Hanspaulka. V úterý 14. listopadu
škola opět zve budoucí i bývalé žáky,
jejich rodiče i další příznivce k náv-
štěvě školy.

V tento den proběhne i návštěva pe-
dagogů a žáků partnerských škol z An-
glie, Turecka, Velké Británie, Polska
a Německa v rámci projektu Comeni-
us. Zároveň se otevře školní knihovna-
nejen pro žáky, ale i pro veřejnost.

Všechny třídy pracují na projektu,
kde je ústředním tématem kniha. Kniha
jako inspirace, kniha jako vlastní dílo,
postavy z knih, Kniha kouzel, Pod-
zimní kniha – programy doplněné diva-
dlem, zpěvem i dalšími překvapeními.
Představíme i další aktivity ve škole –
práci modelářského kroužku, novou
keramickou dílnu, dětský aerobic. 

ZŠ Hanspaulka otevře své dveře od
16 do 18 hodin.

Škola jako otevřená kniha

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR ve spolupráci s The Victims
of Communism Memorial – Civic Academy Foundation Bucurest

pořádají putovní výstavu 

Globální ochlazení
Studená válka v chronologii let 1945 – 1989

Výstava fotografií, dokumentů a studií nabízí návštěvníkovi ucelený
pohled na problematiku konfliktu nazývaného „studená válka“. Přibližuje
jeho významné události – problematiku Kubánské krize, Korejské války,
rozděleného Berlína, Pražského jara apod. Autoři výstavy kladli důraz také
na odezvu těchto světových událostí v tehdejším Československu. Návštěv-
níci se tak mohou těšit na velice poutavou a neotřelou výstavu, která vstříc-
nou formou přibližuje historii epochy nedávno minulé. 

Výstava je umístěna v prostorách Písecké brány
od 7. listopadu do 2. prosince 2006.

Otevřeno denně 13 – 20 hod. Vstup zdarma
Více informací: www.piseckabrana.cz a www.usd.cas.cz

Priezznitz club, který se zabývá novou pohybovou aktivitou,
pořádá s podporou městské části Prahy 6 

Nedělní výšlap do Divoké Šárky pro seniory
26. 11. od 11 do 13 hod.

Nevadí, že jste po operaci kloubů, infarktu, mozkové příhodě, že máte psy-
chické problémy. S terapeutem priezznitz walkingu, v kolektivu lidí, kteří se
také rozhodli zlepšit svou kondici a vitalitu,můžete prožít příjemné dopoled-
ne. Jedná se o chůzi s turistickými holemi doplněnou o dechová cvičení a čás-
tečné ochlazování končetin podle Priezznitze.

Sraz: zadní část parkoviště Mc Donaldu
Co potřebujete: batůžek s pitím a ručníkem, pohodlnou obuv. Hole zapůjčíme.
Cena: 150Kč/2 hod
Dotazy: Sára Farská 604 789 602



12

ohlédnutí / inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 6

Břevnovské posvícení letos více než
jindy útočilo na chuťové pohárky náv-
štěvníků.V neděli se předpolí klášte-
ra totiž rozvonělo největším českým
rohovým koláčem. Měřil tři x dva
metry a vážil celých 115 kg.

„Rohový koláč je totiž typický pro
Břevnov,“ zdůvodnil výběr rekordu
starosta Tomáš Chalupa, který obří
koláč nakrájel spolu s primátorem
Pavlem Bémem a břevnovskými patri-

oty, zpěváky Evou Pilarovou, Pavlem
Bobkem a Josefem Zímou. Nechyběl
ani převor břevnovského kláštera Pro-
kop Siostrzonek, který požádal všech-
ny přítomné, zda by se nový rekordní
koláč mohl jmenovat Arcikoláč, proto-
že je prezentován právě před arciopat-
stvím. Český rekord ověřili a zazna-
menali zástupci agentury Dobrý den
z Pelhřimova, teprve potom mohl ko-
láčový rekordman putovat mezi náv-
štěvníky posvícení, kteří si jej rozbrali
do posledního drobečku. „Dobrý, ale
mám radši tenčí těsto,“ nechal se sly-
šet jeden z návštěvníků. 

Třinácté posvícení bylo výjimečné
také rekordní návštěvností. Díky teplé-
mu podzimnímu počasí na posvícení
během tří dnů zavítalo více než třicet
tisíc návštěvníků. „Letos jsme zorgani-
zovali řadu zajímavých doprovodných
akcí, které přitáhly více lidí,“ míní za

pořadatele Tomáš Hudera, předseda
spolku břevnovských živnostníků. 

Tradicí posvícení zůstala řada roz-
manitých vystoupení kejklířů, žonglé-
řů, školních souborů i krajanských or-
chestrů z rumunského Banátu. Na po-
diu zazpívala zpěvačka Hana Křížková
i skupina Patrola Šlapeto Revital band.
Atrakce lunaparků měla své místo při
zdech a v předpolí kláštera, kolem ryb-
níčku pak vyrostl staročeský jarmark,

kde si přišli na své gurmáni – nabízely
se porcované husy, břevnovské posví-
censké koláče, burčák, uzenářské a ku-
linářské speciality, české pivo a mo-
ravské víno i medovina.

Na třináctém břevnovském posvícení
se krájel rekordní „Arcikoláč“

Rekordní koláč vyráběla pekárna v Hořovicích a na těsto spotřebovala 21 kg
pšeničné mouky, 6,3 kg cukru, 1 kg droždí, 0,23 kg soli, 0,13 kg vanilky, 3,3 kg
vajec, 1,5 kg sušeného mléka, 4,6 oleje a 17 kg vody. Na náplň použila 22 kg má-
ku, 6 kg mandlí, 9 kg tvarohu, 4 kg rozinek, 12,5 kg povidel.

Zajímavým zpestřením byla návštěva finalistek soutěže krásy Miss Europe – Ju-
nior, které ke klášteru zavítaly rovnou po splnění soutěžní disciplíny ze ZŠ na Pet-
řinách. Dívky se předvedly divákům a pochutnaly si na koblížcích.

Kvalitu a velmi dobrou cenu na v‰echny poskytované sluÏby
Vám nabízí

KAMENICTVÍ âERVENEC, Vinohradská 2509,
Praha 10, u Stra‰nického krematoria.

Tel. a fax 274 778 389, Mobil: 602 379 162, 602 321 762, 
www.kamenictvi-cervenec.cz, e-mail: firma@kamenictvi-cervenec.cz
Jedná se o nové pomníky, rekonstrukce, pfiipsání a obnovu písma,
rovnání pomníkov˘ch dílÛ a dal‰í sluÏby, vãetnû náhrobních doplÀkÛ

Velmi zajímavá je nabídka urnového pomníku
v kombinaci svûtlé a tmavé Ïuly za cenu 12 000 Kã

a z barevné Ïuly za 15 000 Kã
Ceny velk˘ch hrobÛ v kombinaci

svûtlá a tmavá Ïula za 19 000 Kã.
Dodací lhÛta do 10 dnÛ. Ceny jsou uvedeny bez DPH



inzerce

13 l i s t o p a d  2 0 0 6



14

inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 6

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

10%Sleva s tímto
inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

AGAMA
VÁM POSKYTNE:

KVALITNÍ KOSMETIKU
MANIKURU

MODELÁŽ NEHTŮ

V SALONU V LIBOCI
I U ZÁKAZNÍKA

KONZULTACE ZDARMA

tel: 777 133 636
tel: 774 133 637

e-mail: grosslerova@centrum.cz

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

GALANTERIE PET¤INY
nabízí:

galant. zboÏí, pletací pfiíze, ubrusy,
loÏní soupravy, froté program,

dále odûvy a znaã. koÏené bundy.
Najdete nás v 1. patfie

obchodního centra OD Petfiiny.
Tû‰íme se na Va‰i náv‰tûvu.



ohlédnutí

15 l i s t o p a d  2 0 0 6

Nejznámější válečný pilot, hrdina,
bojovník za svobodu a demokracii,
výjimečný člověk generálporučík
František Fajtl navždy odešel 4. října
ve věku 94 let. Posledního rozloučení,
které se konalo ve střešovickém kre-
matoriu, se zúčastnili nejvyšší před-
stavitelé státu, armády, zahraniční
hosté i váleční veteráni, kteří se po-
klonili jeho památce a vzdali čest to-
muto vzácnému člověku.

„Loučíme se s hrdinou. V jeho osu-
du se promítají dějiny celé republiky
minulého století,“ řekl při rozloučení
prezident republiky Václav Klaus.
„Fascinující byla jednota jeho myšlení
a jednání. Byl rytířem, na něhož nes-
míme zapomenout,“ loučil se při pohř-

bu herec Zdeněk Svěrák, který jako ro-
dinný přítel promluvil za rodinu Faj-
tlových. „Pro nás, kteří jsme měli čest
ho poznat, byl František Fajtl osobnos-
tí pevného charakteru, mimořádných
morálních kvalit a ušlechtilých lid-
ských vlastností. Měl velký smysl pro
humor i nadhled, který mu pomohl
překonat nejen těžké chvíle v krutých
bojích, ale také poválečné útrapy,“
poznamenal starosta Tomáš Chalupa,
o muži, který byl Čestným občanem
Prahy 6.

Cesty letce Fajtla – sestřelen
i vězněn

Generál Fajtl byl ztělesněním dějin
českého válečného letectva. Bývalý
český stíhací pilot bojoval za druhé
světové války v řadách Royal Air For-
ce. Po obsazení Československa utekl
do Polska, kde se přihlásil k českoslo-
venskému zahraničnímu odboji. Po vy-
puknutí války se dostal ve Francii na
frontu. V roce 1941 byl jmenován ve-
litelem 313. československé stíhací pe-
ruti. Zúčastnil se leteckých útoků ve
Francii, Belgii a Holandsku. V dubnu
1942 se stal velitelem 122. britské pe-
ruti a tedy i prvním Čechem, který ve-
lel Angličanům. V severní Francii byl
sestřelen a pěšky se dostal přes Pyre-
neje až do Španělska. Prošel vězením,
koncentračním táborem. Díky diplo-
macii se dostal přes Madrid do Gibral-
taru. Po příletu do Anglie byl zástup-
cem velitele letecké základny Skeabrae
na Orkneyských ostrovech a v hodnosti
majora převzal opět velení 313. perutě
až do roku 1944, kdy byl propuštěn ze
služeb RAF a byl převelen se skupinou

stíhačů do tehdejšího Sovětského sva-
zu. Velel 1. čs. stíhacímu pluku v SSSR
a v září 1944 odletěl do Banské Bystri-
ce a účastnil se Slovenského národního
povstání. 

Po komunistickém převratu byl vy-
hozen z armády, zatčen a vězněn v tá-
boře v Mírově. V roce 1964 byl částeč-
ně rehabilitován, plné rehabilitace se
však dočkal až po pádu komunistické
diktatury. 

František Fajtl je nositelem nejvyš-
šího státního vyznamenání České re-

publiky, Řádu bílého lva, Řádu Milana
Rostislava Štefánika a britského Dis-
tinguished Flying Cross. 

František Fajtl bydlel ve Vokovi-
cích s manželkou Hanou. Také jejich
krásný dlouholetý vztah byl často zmi-
ňován v médiích.

O svých zkušenostech a životě
napsal František Fajtl řadu knih,
z nichž nejznámější je román Ses-
třelen, který vyšel poprvé v roce 1947
a stal se námětem pro film Tmavo-
modrý svět.

Zemřel válečný hrdina generál František Fajtl

František Fajtl
* 20. 8. 1912, Donín, okr. Louny,

† 4. 10. 2006, Praha

K menhiru v Divoké Šárce si potem-
nělou stezkou vystoupalo přes osm-
desát dětí, které splnily všechny ná-
ročné úkoly hry Permoník. Na cestu
dostaly malé baterky, na vrchu je
čekal křišťálový kámen moudrosti.

Ještě předtím si na hrázi Džbánu
mohly doplnit chybějící úkoly a získat
jeden ze šesti potřebných barevných
kamenů. Poté se za zvuku bubnů a
světla loučí vydaly na slavnostní za-
končení 4. ročníku dobrodružné hry.
„Byli jste stateční, silní a zdatní, obje-
vili jste v sobě fantazii a spoustu dal-
ších vlastností, proto si křišťál zaslou-
žíte,“ řekla místostarostka Marie Kou-
salíková, která kameny předávala.

Omluvila patrona soutěže, radního
Lukáše Pollerta, který hlídal své děti,
neboť manželka odjela do porodnice
s očekávaným třetím potomkem. 

Konec hry doplnila vystoupení hu-
dební kapely Goropiš a ohnivá show
formace Tribo Fuego.

Strážci kamenů začínají připravo-
vat další ročník soutěže. Novinkou
bude posunutí spodní věkové hranice z
9 na 8 let. „Je to na žádost mnoha rodi-
čů, kteří si přejí, aby mohly soutěžit i
mladší děti,“ uvedla místostarostka
Kousalíková. Sedmiletí si ještě budou
muset počkat. Úkoly jsou podle orga-
nizátorů nastavené tak, aby byly ná-
ročné, a menší děti by je nezvládly.

Permoník skončil

Děti, které si nemohly křišťál vyzvednout, mají ještě šanci na vernisáži výstavy
fotografií, která se uskuteční 4. prosince v 17 hod. na radnici Prahy 6.



16

inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 6

  dispozice od 34 m2 do 161 m2

  1.652.000

  vynikající dopravní dostupnost

 

Pobočky GE Money Bank, a.s. Vítězné náměstí 2, Praha 6 Dejvice
a GE Money Bank, a.s. Bělohorská 19, Praha 6



sport / různé

17 l i s t o p a d  2 0 0 6

V současné době probíhá v městských částech Prahy příprava na komunitní
plánování sociálních služeb v souvislosti s přijetím nového zákona o sociálních
službách. Prvním počinem je vyvolání diskuse o dostupnosti, kvalitě a kom-
plexnosti sociálních služeb a informování veřejnosti o těchto službách.
Proto bychom Vám v tomto a dalších číslech Šestky postupně představili
některé organizace, které poskytují sociální služby občanům Prahy 6. Uví-
táme Vaše dotazy, připomínky a návrhy k této tématice směřované přímo na
odbor sociálních věcí či na adresu místostarostky Jaroslavy Trnkové, která má
na MČ Praha 6 ve své gesci oblast sociálních věcí.

Mgr. Helena Chvalová, odbor sociálních věcí

Komunitní plánování v Praze 6Atleti soutěžili na Břevnově

Pečovatelská služba se snaží pro-
střednictvím svých služeb pomáhat se-
niorům a zdravotně postiženým obča-
nům setrvávat co možná nejdéle v je-
jich přirozeném prostředí a usnadnit
jim život ve stáří nebo nepříznivé soci-
ální a zdravotní situaci. Pomáhá tím
zachovat vazby lidí na jejich přirozené
prostředí, na rodinu, přátele a blízké.

Pečovatelská služba Prahy 6 je přís-
pěvková organizace, jejímž zřizovate-
lem je Městská část Praha 6, která tuto
organizaci dotuje vysokými částkami.
Nepatrnou část nákladů hradí klient.

Komu je určena péče?
Občanům, kteří nejsou schopni si

sami či za pomoci rodiny obstarat nut-
né práce v terénu nebo v domech s pe-
čovatelskou službou.

Cílem je pomoci osobám se zdra-
votním postižením, seniorům, osobám
v nepříznivé sociální situaci, klientům
s různým stupněm snížení soběstač-
nosti a bezmocnosti 

V čem může PS pomoci?
V doprovodu na lékařské vyšetření,

pomoc v péči o domácnost, odvoz,
praní a žehlení prádla v prádelně
Pečovatelské služby, zajištění kom-
plexní hygienické péče, služby pe-
dikérky, jednoduché ošetřovatelské
úkony, pomoc při podávání jídla a pití,
vedení klienta k sebeobsluze, zajištění
nákupu, pochůzky lékař, pošta, dováž-
ka obědů. 

Nejžádanější službou je rozvoz
obědů. Obědy jsou dováženy do téměř
tisíce domácností každý pracovní den,
termoobaly klientům zapůjčuje Pečo-
vatelská služba. 

V současné době pečuje služba
o 1232 klientů v jejich domácnostech.
Pečovatelky navštíví denně 7 i více
klientů v jejich domácnostech, kde za-
jišťují služby v tomto rozsahu: péče

o domácnost (nákupy, práce spojené
s udržováním domácnosti tj. běžný
úklid, vytření podlahy, mytí koupelny
a soc. zařízení, donáška uhlí, vynášení
odpadu). Jednoduché ošetřovatelské
úkony (celková koupel a mytí vlasů ve
středisku osobní hygieny i v domác-
nosti, pomoc s přesunem na vozík, na
lůžko, pomoc při použití WC, převlé-
kání lůžka, doprovod, pochůzky, vyři-
zování úředních záležitostí, donáška
oběda, jeho ohřátí a podání, příprava
malého jídla, umytí nádobí)

Pečovatelská služba je poskytována
na základě žádosti občana a sociálního
šetření okrskové sestry v rozsahu od-
povídajícím sociálním potřebám klien-
ta. 

Postup při žádání a přiznání
terénní pečovatelské služby:

Vyslovení požadavku o vydání for-
muláře “Návrh na zavedení pečovatel-
ské služby”. Tento návrh vydává prak-
tický lékař (případně ošetřující lékař).
K dispozici jsou i u okrskových sester.
Vyplněný a lékařem potvrzený tisko-
pis musí být předán příslušné odpo-
vědné pracovnici (okrskové sestře).
Okrsková sestra zahájí sociální šetření
v domácnosti žadatele, resp. domluví
jeho termín.  Při tomto šetření je s kli-
entem domluven rozsah služby, která
mu bude poskytována, stejně jako pod-
mínky úhrady za tyto služby. Pro po-
souzení této podmínky je třeba doložit
platný důchod, výše nájemného a in-
kasa. ÚMČ Praha 6 vydá správní roz-
hodnutí, ve kterém se stanovuje druh
a rozsah úkonů, cena za tyto úkony
a datum zahájení této péče. 

Kontakt:
Doba dostupnosti péče je v pracovní
dny od 7 do 15 hodin.
Vedení organizace má sídlo v Břev-
novské ulici č. 4, Praha 6.
Tel.: 220 513 315 nebo 220 513 521.

Pečovatelská služba Prahy 6
se stará o více než tisíc klientů

Letošní plochodrážní sezónu ukončil
Memoriál Luboše Tomíčka, který se
konal v říjnu na břevnovské Markétě.

Organizátoři 38. ročníku rozšířili
program o dvě novinky. Vzhledem
k velkému zájmu jezdců startovat
v prestižním závodě, rozhodovaly
o postupu do hlavního závodu kvalifi-
kační jízdy. Přímo nasazený byl do
závodu pouze úřadující mistr ČR Adri-
an Rymel a Luboš Tomíček nejmladší,
ostatní čeští závodníci si postup mezi
elitní šestnáctku rozjeli až v kvalifika-
ci. Vítězem memoriálu se stal Josef
Franc. Po dvou letech tak stanul na
stupni vítězů domácí jezdec. Vnuk
zesnulého Luboše Tomíčka, který za-
hynul při závodě v roce 1968 a na je-
hož počest se memoriál koná, obsadil
fantastickou bronzovou příčku. 

V průběhu plochodrážního klání
předvedli divákům své extrémní výko-
ny také nejlepší motokrosoví freesty-
listé v čele s Liborem Podmolem

a Martinem Koreněm. Motokrosová
exhibice byla generálkou na připravo-
vaný největší freestylový závod pod
otevřeným nebem, který se na pražské
Markétě uskuteční v září příštího roku.

Memoriál opepřily
létající motorky

Břevnovských 5 a 10 km, které se
v říjnu konaly na Ladronce, provázela
nebývalá účast v kategorii žen – na
start běžeckého závodu se jich pos-
tavilo patnáct. Také dětí si přišlo za-
běhat o něco více než vloni.

Mezi nejmladšími účastníky byl
i syn olympijského vítěze Štěpán Še-
brle, kterého doprovázela maminka
Eva. Sama prý kvůli nachlazení běžet
nemohla. 

Závodníci se pohybovali po cestách
po obvodu areálu pro in-line. „Je to
záměr, abychom nemuseli cestu pro
bruslaře zavírat,“ řekl pořadatel akce

Josef Kašpar. Startovalo se podobně
jako v minulém ročníku přímo ze dvo-
ra usedlosti, kde byl také cíl. Nejrych-
lejší muž Petr Macek z Prahy absolvo-
val 10 km za 37:29 min. a zvítězil
v hlavní kategorii. Dámských 5 km
zdolala Lenka Fanturová startující za
FTVS za 17:52 min. Vítězové hlavních
kategorií dostali kromě cen také pou-
kázky do restaurace Ladronka. 

Kromě dalšího ročníku závodu uva-
žuje pořadatel Josef Kašpar také
o zimním závodě na lyžích. Termín
bude záviset zejména na tom, kdy
bude na Ladronce sníh.



18

inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 6

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

www.autopodbaba.cz, e-mail: sedlacek@autopodbaba.cz

Na obrázku jsou i prvky příplatkové výbavy.

Crafter

Autorizovaný prodejce Volkswagen Autodružstvo Podbabská
Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, tel.: +420 224 315 582, +420 606 840 766, fax: +420 224 315 583

Nový Volkswagen Crafter. Mimořádně silný.
Nový Crafter nabízí vše, co můžete od užitkového vozu při svém podnikání potřebovat. Tři hmotnostní třídy
(3 t, 3,5 t a 5 t), osm různých objemů nákladového prostoru, tři varianty výšky střechy. K dispozici je Vám přes
300 variant tohoto modelu. A všechny Vám poskytnou maximální výkon 
při nízké spotřebě – díky výkonným motorům TDI® s nejmodernější 
technologií přímého vstřikování „common rail“. Proto je nový Crafter 
nejen rychlý a silný, ale i hospodárný. Samozřejmostí jsou bezpečnostní 
systémy ESP, ABS a ASR, které dělají Crafter ještě bezpečnější. 
Rezervujte si u nás testovací jízdu.

Žádný strach, síla je za mřížemi: 
dynamický pětiválcový motor TDI®

VWCR_155x152_S estka.indd   1 6.9.2006   15:28:20



volná chvíle / inzerce

19 l i s t o p a d  2 0 0 6

Družstvo školáků z Norbertova se
nejlépe vyzná v pravidlech silničního
provozu, děti vědí, jak poskytnout
první pomoc i jak se zachovat v přípa-
dě nebezpečí. Zvítězily ve sportovně
znalostních hrách, které se konaly ve
sportovním areálu Na Hanspaulce.
Získali první pohár Bez obav a pro
školu také počítač a encyklopedie.

„Znalostí o bezpečnosti není nikdy
dost a je nutné je stále opakovat,“ řekl
starosta Chalupa při předávání cen.
Druhý skončil tým z Hanspaulky, třetí
pak družstvo školy J. A. Komenského.
I všechna ostatní družstva ze škol Pra-
hy 6 vedla vyrovnané souboje a dobře
se bavila. Klání moderoval Pavel Zuna
a svistem na píšťalku ho odstartoval

Lukáš Pollert. Žáci soutěžili v pěti hra-
vých disciplínách. Dokázali, že mají
nejen ponětí o první pomoci, bezpečné
cyklistice, dopravní výchově, požární
a civilní ochraně a prevenci kriminali-
ty, ale že svou přípravu nepodcenili.
Děti skládaly puzzle z dopravních zna-
ček, projížděly jízdu zručnosti či se
proměnily v záchranáře a se svou sa-
nitkou ujížděly k raněným…

„Společným jmenovatelem soutěží
byla hravost, nápaditost a krásné,
funkční rekvizity z dílny Báry Hube-
né,“ řekla Hana Kožová, spoluautorka
projektu Bez obav, jehož pilotní sou-
těžní den se konal právě na Hans-
paulce. „Soutěž s bezpečnostní temati-
kou grantem podpořila Praha 6 i ma-
gistrát,“ doplnila Kožová, která při-
znává, že inspirací k soutěžím byly
světově oblíbené Hry bez hranic. 

Vedle soutěží byl pro veřejnost při-
praven bohatý doprovodný program.
Před areálem hasiči ukazovali své vy-
bavení, městská policie přivezla mobil-
ní dopravní hřiště. „Když dobře vypl-
níme test, dostaneme dětské řidičské
průkazy,“ těšily se děti. Pro všechny

byla otevřená tvůrčí dílna Báry Hu-
bené. Co je možné dokázat v aerobiku,
předvedl Mistr republiky, Evropy a vi-
cemistr světa Martin Dušek s kolegy ze
Sportovní Akademie Nové Generace.
Své fanoušky si našla na závěr skupina
Maxim Turbulenc, která sportoviště ro-
zezpívala a roztancovala.

Hanspaulka zažila den Bez obav

Asi nejzajímavější byla soutěž „Hoří“,
kdy děti coby hasiči vybíhaly v obrov-
ských holínkách vstříc rekvizitám hoří-
cího nábytku s kyblíčkem v ruce.



20

kulturní servis

l i s t o p a d  2 0 0 6

Klub Suterén
Centrum komunitních aktivit o.s.

Prev–Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6,
tel.: 242 498 334, 777 161 133,

cka@kmen.info, www.kmen.info

29. 11. v 19 hod.
Tanec v temnotách
Režie: Lars von Trier.

Co mi běží hlavou
výstava výtvarných prací žáků ZŠ
Interbrigády
denně 9 – 18 hod.

Kulturní programy

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

2. 11. 
Spříznění volbou – I. premiéra

3. 11. 
Spříznění volbou – II. premiéra 
5. 11.
Spříznění volbou 
8. 11.
Příběhy obyčejného šílenství 
14. 11.
Yellow sisters – HOST
15. 11. 
Příběh koně – HOST
16. 11. 
Jak kocour naučil racka létat – HOST

17. 11.
Jak kocour naučil racka létat –HOST
19. 11. 
Bratři Karamazovi
23. 11.
Love story 
25. 11.
Příběhy obyčejného šílenství 
26. 11. 
Hamlet 
28. 11. 
KFT/Sendviče reality®

Divadla

Kulturní centra
KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

2. 11. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
3. 11. ve 20 hod.
Pohřební kapela – koncert
4. 11. v 15 hod. 
Strašidlo Bublifuk – pohádka
4.11. ve 20 hod.
Poezie urnových hájů: New Kids
Underground a j.h.
6. 11. ve 20 hod.
Tim Sparks (USA) – koncert v rámci
festivalu Kytara napříč žánry
7. 11. úterý 18:30 hod. 
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Čeští architekti XX.století - Josef Zas-
che aneb Němcem v Praze
8. 11. ve 20 hod.
Město bohů – filmový večer

9. 11. ve 20 hod.
Vertigo Quintet
10. 11. ve 20 hod.
Jamison Young + Manželé Havlovi
11. 11. v 15 hod. 
Křesadlo – pohádka
11. 11. ve 20 hod. 
Akustik Rauš a Wotienke
13. 11. ve 20 hod.
Leonard Cohen – poslechový pořad
Jiřího Černého
14. 11. v 19.30 hod.
Zdravý nemocný – První české diva-
dlo na baterky.
15. 11. ve 20 hod.
Hlas moře – filmový večer.
16. 11. ve 20 hod.
Ty syčáci – koncert
18. 11. v 15 hod.
Kuba a Kuba Kubikula – pohádka
19. 11. ve 20 hod.
Váczi Dániel Trio (HU) – koncert
21. 11. ve 20 hod.
Oskar – Divadlo bez dozoru

22. 11. ve 20 hod.
Dogville – film. večer
23. 11. ve 20 hod.
Sestry Steinovy – koncert.
24. 11. ve 20 hod.
VMTN – koncert
25. 11. v 15 hod.
Malá čarodějnice – promítání
25. 11.
Domácí kapela – koncert
27. 11. ve 20 hod.
Tisíc a jedna podoba lásky – divadlo
28. 11. ve 20 hod.
Monology vagíny – divadlo
29. 11. ve 20 hod.
Nebe – film. večer
30. 11. ve 20 hod.
Phil Schöenfelt & Southern, Cross +
Milan Valenta

VÝSTAVY
do 14. 11. Karibuni Kenya – Afrika
nevšedníma očima (fotografie)
od 16. 11. dokumentární výstava
Sny o českém Woodstoku II.

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

2. 11.
JAVORY – Hana a Petr Ulrychovi
Koncert českých legend
3. 11.
JO – ANN
Temný a valivý hard core z Prahy
10. 11.

Tiditade
Bubínky a tanečky západní Afriky
11. 11.
Hudební naděje na Deltě:
Začátek honce + Desideria
22. 11.
Folk3Mail – křest CD, host: Houpací
koně
23. 11.
MCH Band 
Alternativa dle Mikoláše Chadimy

VÝSTAVA
Marek Koman: World in People,
People in World

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

6. – 7. 11.
Capote
Strhující drama ošklivého skrčka, ze
kterého přesto nedokážete spustit oči.
12. – 14. 11.
Krajina přílivu
Komorní nezávislý snímek inspirova-
ný Alenkou v říši divů.
19. – 21. 11.
Prachy dělají člověka
Tři kamarádi, tři pravidla, tři zločiny.

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

2. 11. Život je náhoda v obnošený
vestě 

3. 11. Piano Revue
4. 11. od 16 hod.

Pension Rosamunda
6. 11. Všechnopárty 
7. 11. Pension Rosamunda 
8. 11. A já sám vždycky sám

11. 11. Tradicional Jazz P. Smetáčka
13. 11. Všechnopárty
14. 11. Začalo to akordem 
15. 11. Sukně smutnou jehlou spích-

nutá 
16. 11. Patero důvodů pro voo doo 
17. 11. Koncert s r.o. 
18. 11. od 16 hod.

Jako když tiskne
20. 11. Včera neděle byla...

L. Machálková
22. 11. – premiéra

Pokušení svatého Antonína 
23. 11. Všechnopárty
24. 11. Pokušení svatého Antonína 
25. 11. od 16 hod.

Pokušení svatého Antonína
26. 11. Z. Stirská & Gospel Time

party 
27. 11. Včera neděle byla...

H. Hegerová 
28. 11. Všechnopárty 
29. 11. Sukně smutnou jehlou spích-

nutá 
30. 11. Sex + sex = 12



servis

21 l i s t o p a d  2 0 0 6

Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

9. – 10. 11. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
21. 11. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
22. – 24. 11. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
25. – 26. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
28. – 30. 11. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš

PRO DOSPĚLÉ
22. 11. v 19. hod.
O myších a loutkách
29. 11. v 19 hod.
Hurvínkův výlet do 21. století 

• bezbariérový vstup,
• po dohodě možnost zapojit indukční

smyčku

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

2. – 5. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Účastníci zájezdu
Komedie režiséra Jiřího Vejdělka pod-
le románu Michala Viewegha.
6. – 8. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Čas
9. – 12. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Tajemství slov
13. – 15. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Tristan a Isolda
Nestárnoucí příběh věčné lásky.
16. – 22. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Prachy dělaj člověka
23. – 26. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Grandhotel
Nový film režiséra Davida Ondříčka.
27. – 29. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Let číslo 93
30. – 31. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Hezké chvilky bez záruky
Tragikomedie, jak si nelze dělat iluze.

Kino

Domov sv. Karla Boromejského zve na 

Podzimní koncerty
25. 11. v 16.30 hod. – komorní smíšený sbor BYZANTION

28. 11. od 18 hod. TRIA SIRIUS – flétna, viola a violoncello 

I. Adventní koncert 
v neděli 3. 12. v 17 hod. 

Vystoupí vokální soubor Geshem pod vedením Marka Šlechty
Koncerty se uskuteční v kostele sv. Rodiny v Praze – Řepích

Vstupné dobrovolné.
Výtěžek koncertů bude věnován na

modernizaci vybavení Domova sv. Karla Boromejského.
Kontakt:

Domov sv. K. Borormejského, K Šancím 50, 163 00 Praha 17 – Řepy, 
tel: 235 323 248, sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz

Rudolf Kosina, prezident Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem,
pořádá 9. prosince v hotelu PRAHA od 20 hodin 

XI. reprezentační benefiční ples
Výtěžek bude věnován na konto pořadatelského sdružení.

Účinkují: Petra Janů, Světlana Nálepková, Lenka Kosinová, Jitka Čvančarová,
Alan Bastien, David Uličník, taneční skupina Dance 2xs, travesti show. Hraje
skupina Generation. 

Dále Vás čeká tradiční bohatá tombola. 
Cena slosovatelné vstupenky je 400,- Kč.

Po odtržení slosovatelného kupónu bude majitel vstupenky odměněn dárkem. 
Předprodej vstupenek: Rehabilitační zařízení R. Kosiny, Eliášova 18, Praha 6,
tel.: 224 321 755, 603 485 596, v informační kanceláři Úřadu městské části Pra-
ha 6, Čs. Armády 23 nebo v hotelu PRAHA, Sušická 20, Praha 6. 
Ples, jehož programem budou provázet Lucie Borhyová, Alena Müllerová a Ru-
dolf Kosina, se koná pod záštitou pražského primátora Pavla Béma a starosty
městské části Prahy 6 Tomáše Chalupy.

Střešovická vánočka
V. ročník netradičního turnaje

v malé kopané 5+1
v sobotu 16. prosince od 8 hodin.

Místo konání: hala Tatran Střešovi-
ce, Sibeliova ulice, Praha 6
Startovné: 2 000 Kč
Informace a přihlášky:
Jan Smolík, 602 360 116,
smolik@sdcar.cz
Martin Sehnal, 777 245 589,
sehnal@akita.cz
Hodnotné ceny a občerstvení zajištěny.
Roztleskávačky a maskotky povoleny. 
Pro hráče je k dispozici bufet a tré-
ninková hala.

Vánoční pobyt
pro osamělé seniory

Obvodní výbor Svazu tělesně posti-
žených v Praze 6 pořádá ve dnech 22.
– 27. 12.2006 ve Zlenicích u Be-
nešova tradiční vánoční pobyt pro
osamělé seniory a zdravotně postiže-
né občany. 
Bližší informace poskytne a přihlášky

přijímá ve večerních hodinách
p. J. Chochlovská, tel. 235 353 074.

Z DLOUHÉHO LÁNU AŽ NA KONEC SVĚTA

Již třetí školní rok pokračuje na ZŠ Na Dlouhém lánu cyklus pravidelných ve-
černích setkávání se zajímavými lidmi – cestovateli, novináři, etnografy a his-
toriky, kteří měli možnost poznat země blízké, vzdálené i ty takříkajíc „na kon-
ci světa“.
15. 11. s Vladimírem Šimkem, se kterým půjdeme po stopách Inků zkoumat
„Tajemství kamenného počítače“
6. 12. s Janou Patkovou navštívíme Afriku „Barevná černá Afrika“
Setkání se uskuteční vždy v 17.30 hodin v ZŠ Na Dlouhém lánu.

KONCERT NA KOPCI
14. 11. v 19.30 hod.

vystoupí

NSANGO MALAMU
seskupení hudebníků

z Konga, Angoly a ČR

Program: africká duchovní hudba
a písně inspirované tradiční hudbou
své rodné země
Kde: Evangelický kostel na Nám.
Před Bateriemi 22
Spojení: tram 1, 2, 18 stanice Oře-
chovka, Baterie

vstup volný
Koncert se uskuteční

za podpory grantu MČ Praha 6

Benefiční koncert na podporu
výstavby komunitního centra

matky Terezy
v bazilice sv. Markéty v Břevnově 

dne 16. 11. v 19 hodin
účinkuje: Hudba hradní stráže a po-
licie ČR pod vedením dirigenta Libo-
ra Krmáška
pořádá: Římskokatolická farnost
u kostela sv. Františka z Assisi

Badatelé z Petřin vás zvou na návštěvu
Den otevřených dveří na Ústavu makromolekulární chemie AV ČR 
10. a 11. 11. od 9 do 15 hodin můžete absolvovat zajímavé exkurze.

Jaká jsou jejich témata? Třeba jak donutíme buňky, aby rostly právě tam, kam
mají, nebo jak nejlépe nahlédnout do nitra hmoty a jak sledovat pohyby atomů.
Zájemci o návštěvu ÚMCH AV ČR si mohou prohlédnout loňskou návštěvu
v jedné z laboratoří na: www.imc.cas.cz/nmr/dod/dod05/kuba_1.html
Více informací u RNDr. Petra Kadlece na telefonním čísle: 296 809 274 ne-
bo na e-mailové adrese: kadlec@imc.cas.cz.
Návštěvník znavený přemírou vědeckých informací se může potěšit výstavou
„Věci“ od Jana Kováříka, kterou spolupořádá Atelier sochařství Vysoké školy
uměleckoprůmyslové v Praze.



22

inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 6



společnost / inzerce

23 l i s t o p a d  2 0 0 6

Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora
IČO: 16884884

ADRESA KANCELÁŘE:
Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1

Tel.: 603 522 544, 222 192 409
E-mail: bachora@volny.cz

REDAKCE:
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544, 222 192 409

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.

Registrováno odborem kultury
Magistrátního úřadu pod. č. MÚ 1/91.

Mít na narozeninovém dortu číslo 102, to už je skutečná událost. Takový dort
si mohla dovolit paní Marie Štěrbová, která je nejstarší obyvatelkou Domova dů-
chodců v Šolínově ulici. K významnému jubileu jí gratulovali zaměstnanci do-
mova i příbuzní. S kytičkou ji přišel popřát pevné zdraví také starosta Tomáš
Chalupa.

Marie Štěrbová oslavila 102 let

Na Z· Petfiiny – Jih se stále nûco dûje!
Pfiijìte se k nám podívat!

Ve ãtvrtek 30. listopadu na Vás ãeká
tradiãní v˘tvarná dílna.

Vyrobíme si vánoãní lucerniãku, rozzáfiíme
svût˘lky okolí ‰koly pfii krátké procházce,
slavnostnû zahájíme advent rozsvícením
‰kolního vánoãního stromeãku a potom si
dáme ve ‰kolní jídelnû tepl˘ ãaj a nûco
dobrého.

V pondûlí 11. prosince Vás zveme
na celo‰kolní vánoãní trhy.

Zveme Vás na prohlídku na‰í ‰koly, pfii
které si budete moci zakoupit kvûtiny, vá-
noãní pfiáníãka, drobné vánoãní dárky a
dobroty, které pro Vás na‰i Ïáci pfiipraví.
Podrobné informace na plakátech, na
internetové adrese www.zspetriny-jih
nebo telefonicky na ãísle ‰koly 235
361 223.

Výlety se Šestkou 
Z Dejvic na Branické skály. V so-

botu 4. listopadu se podíváme do
Podolí. Sejdeme se v 9 hodin na zas-
távce tramvaje č. 18 Hradčanská
směr Národní divadlo. Pojedeme do
zastávky tram č. 17 Dvorce, odkud
vystoupíme na Branické skály s krás-
ným rozhledem po vltavském údolí.

Ing. Malínský, 235 359 889

Hurvínek pro tentokrát nedostal na
pamětnou, jak bývá zvykem, když
zlobí, ale pamětní desku. Ke svým
kulatým 80. narozeninám.

Bronzovou desku, nechala vyrobit
radnice a umístit na divadlo, aby při-
pomínala, že „dne 2. května 2006 osla-
vil v tomto domě své 80. narozeniny
Hurvínek“. 

Oslavenci Hurvínkovi přišly zakři-
čet třikrát hurá desítky dětí, které si
mohly na všechny oblíbené postavičky
sáhnout. Atmosféra byla skutečně
narozeninová. Nestává se každý den,
aby se kompletní Spejblova rodinka –
Spejbl, Hurvínek, Mánička, teta Ka-
teřina a dokonce i Žeryk – procházela
po Dejvické ulici, kde mají svou do-
movskou scénu. „Sice mi je osmdesát,
ale cítím se jako desetiletý kluk,“ řekl
Hurvínek. Jeho loutkoherec Martin
Klásek se s dřevěným chlapcem přáte-
lí již desítky let. „Po každém předsta-
vení Hurvínka poctivě ukládám do lát-
kového sáčku, aby se na něj neprášilo.
Snad žádný zaměstnanec našeho diva-
dla neodolá, aby si Hurvínka čas od
času nepoplácal po zadnici.“ 

Ředitelka divadla Helena Šáchová
byla potěšena, když s gratulací Hur-
vínkovi přispěchal starosta Tomáš
Chalupa: „Počítáme s tím, že do dvou
let divadlo kompletně opravíme, stejně
jako jsme nechali zrekonstruovat pro-
story pro Semafor nebo Dejvické diva-
dlo.“ 

Štáchová připomenula, že divadlo
Spejbla a Hurvínka působí na Dejvic-
ké ulici už deset let. „A dnes, v den
odhalení pamětní desky, jsme jako dá-
rek naší nejslavnější loutce dotočili cé-
déčko Hurvínkův dřeváček,“ dodala.

Publikum si získal hned napo-
prvé

Osm desítek let uplynulo od chvíle,
kdy řezbář Gustav Nosek přivedl na
svět postavičku, která dostala jméno
Hurvínek. Na jevišti se poprvé objevil
po boku Spejbla v přídavku komedie
Rudolfa Nešvery Počestný dům. Něk-
dejší loutkové divadlo Josefa Skupy ji
sehrálo v Plzni 2. května 1926 a Hur-
vínek byl tehdy okatým dítětem v bílé
noční košilce. Nesl židličku a už svým
zjevem prý vyvolal bouřlivý potlesk.

Pak rozpačitě zapípal “rukulíbám”
a sklidil další aplaus. Skryl se do Spej-
blových šosů, zakoulel očima – a u pu-
blika to vyhrál na celé čáře. Loutka
Spejbla je o šest let starší a Hurvínek
k němu původně neměl žádný příbu-
zenský vztah. Skupa prý nejprve po-
mýšlel udělat z obou kamarády, ale di-
váci mu takřka vnutili myšlenku, že jde
o jeho syna od neznámé matky. 

Divadlo S+H již několik let bojuje
u soudů o práva na loutky s plzeňským
sociálním ústavem, který je dědicem
zakladatele divadla Josefa Skupy. So-
ciální ústav tvrdí, že autorem loutek je
jednoznačně Skupa, ředitelka divadla
říká, že řezbáři Karel a Gustav Nosko-
vi. Soud po osmi letech potvrdil, že
práva patří Heleně Štáchové, ústav
však podal dovolání.

Hurvínek dostal pamětní desku



24

volná chvíle/inzerce

l i t o p a d  2 0 0 5

NA·E ZKU·ENOST = VA·E SPOKOJENOST

Realitní kancelář Prahy 6 Tel./fax: 233 326 248, 233 325 128
Československé armády 34/828 E-mail: info@markus-rk.cz 
160 00 PRAHA 6 www.markus-rk.cz 

Kupujete nemovitost
a nevíte si rady?

A co takhle využít služby profesi-
onálů. Nemyslím jenom právníka,
který Vám prohlédne smlouvu, ale
veškerý servis. Stavař, který posoudí
technický stav nemovitosti, finanční
poradce, který pomůže s financová-
ním nemovitosti a upozorní na daňo-
vá úskalí, která Vás čekají, realitní
makléř, který posoudí lokalitu a ce-
nu nabízené nemovitosti. Pokud jste
odborník máte vyhráno, pokud ne,
tak Vám nabízíme pomocnou ruku.
Abyste se vyvarovali možných potí-
ží při nákupu nemovitostí, můžete se
svěřit lidem, kteří se touto činností
zabývají každý den. Pomocnou ruku
nabízí tým odborníků, který Vám
umožní dobře se rozhodnout při ná-
kupu nemovitosti, ať se jedná o stře-
chu nad hlavou nebo o investici do
budoucnosti.

Váš Martin Kůs

Byt Místo Nájem + Popl. Ulice

1+1, 34 m2, nezafiízen Dejvice 9.000,- 1.000,- Zavadilova
2+1, 75 m2, zafiízen Vokovice 10.000,- 3.500,- Za Vokovickou vozovmou
2+1, 56 m2, zafiízen Petfiiny 11.600,- 1.800,- Volavkova
2+1, 62 m2, zafiízen Bfievnov 12.000,- 3.000,- ¤íãanova
2+1, 70 m2, 2 byty, gar. Hanspaulka 12.000,- 4.000,- Zvonická
2+1, 78 m2, nezafiízen Hanspaulka 15.000,- 2.500,- Na Pískách
2+1, 80 m2, ãást. zafi. Dejvice 15.000,- 3.000,- Koulova
PÛdní byt, 104 m2 Ko‰ífie 18.000,- 1.500,- V Bfiízkách
3+kk, 90 m2, nezafiízen Hanspaulka 13.500,- 3.000,- Su‰ická
4+kk, 100 m2, garáÏ Liboc 20.000,- Energie Pelikánova

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

3+1, 114 m2 Praha 6 – Bubeneã Cihlov˘ dÛm, OV ul. V.P.âkalova 5.600.000,- Kã Cena k jednání
2+kk, 57 m2 Praha 3 – Vinohrady Cihlov˘ dÛm, DV. ul. Písecká 2.740.000,- Kã Cena k jednání
3+kk, 82 m2 Praha 4 – Zábûhlice Cihlov˘ dÛm, DV Roztylské nám. 2.850.000,- Kã Po rek., cena k jednání

Úholiãky – Praha západ 670 m2 Krásn˘ stavební pozemek 1.420.000,- Kã
Bfieznice – okr. Pfiíbram 827 m2 Chata 2+1 s garáÏí na stavebním poz. Cena k jednání  690.000,- Kã 

Popis Nájem + energie Ulice
2 kanceláfie, 52 m2 10.000,-  Komornická
3 kanceláfie, 72 m2 15.000,- Bubeneãská
Ateliér 65m2 s krbem 16.000,- Národní obrany
3 kanceláfie 69 m2 19.000,- Kyjevská
3 kanceláfie + recepce 90 m2 220,-/m2 Pu‰kinovo námûstí
3 – 4 kanceláfie 120 m2 20.000,- Cukrovarnická
3 kanceláfie + koupelna, kuchyÀ 16.000,- Velvarská
3 – 4 kanceláfie + chodba 20.000,- Cukrovarnická
8 kanceláfií (sam. patro) 25.000,- Bûlohorská
Hala ke skladování 9.500,- Veleslavínská
Sam. dÛm se zahradou 28.000,- Litovická

GaráÏ 18 m2, el. energie Praha 6 – Petfiiny 2.000,- Kã
GaráÏ 15 m2, koncová fiadová Praha 6 – Glinkova ul. 2.000,- Kã
GaráÏ Praha 6 – Veleslavín 100.000,- Kã

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY - BYTY K PRODEJI
POZEMKY A CHATY (prodej)

GARÁÎE K PRONÁJMU
A K PRODEJI

Modelka
koupí byt s terasou, min. 50m2,

Praha 6 do 4 mil.Kč
****************************

Pro mladou babičku hledáme
byt na Petřinách, i v přízemí 

do 2,5 mil.Kč
*************************** 

Vývojový pracovník 
koupí samostatně stojící vilku
v Praze 4,5,6, do 20 mil. Kč.

Platba v hotovosti

Češka žijící v Chicagu
koupí byt 1+kk a větší, v cihlovém domě,

Praha 1,2,6, do 2,5 mil.Kč
***************************

Prosperující firma
hledá vilu na hezkém místě

pro kanceláře i bydlení
v Praze 5 nebo 6

***************************
Architekt

koupí starší rodinný dům
i na rekonstrukci v Praze 6 a okolí

Vlastník několika domů 
koupí činžovní dům v Praze 6, 7

s cenou do 45 mil. Kč, platba ihned
***************************

Zaměstnanec aerolinií
koupí byt nebo domek v dosahu letiště,

cena odpovídající stavu 
***************************

Dlouholetý vážený klient 
koupí hezký prostorný byt v lokalitě
Ořechovka, Střešovice, Hanspaulka,

Dejvice, Bubeneč

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU PRAHA 6

V¯BùR Z POPTÁVKY NA·ICH KLIENTÒ

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Hledáme
do našeho kolektivu
realitní makléře
se zkušeností v oboru,
částečnou znalostí AJ, 

na hlavní pracovní poměr
i externí spolupráci. 

Zájemci o spolupráci
zašlete svůj životopis na e-mail:

kus@markus-rk.cz

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Unhošť – okr. Kladno 
Novostavba RD nové generace. Dispozičně 4+1, alt.
3+1 a garsoniéra. Užitná plocha 126 m2. Náklady na vy-
tápění cca 25% klasického domu. Rovinatý pozemek
830 m2.

Cena: 6,38 mil. Kč

Horoměřice – Praha západ
Třípodlažní rozestavěný RD 1 km od hranice Prahy 6.
V každém podlaží lze zřídit 2 – 3 obytné místnosti.
Vnitřní dispozice možno dokončit dle přání zákazníka.
Pozemek 1018 m2.

Cena : 3,5 mil. Kč

Pronájem: Praha 6 – Hanspaulka, ul. Na Pískách,
nezařízený byt 2+1 (78 m2) s terasou, komora + malá
pracovna. Internet, možnost garáže za příplatek.

Pronájem za: 15.000,-Kč + popl.

P6 – Bubeneč, ul. V. P. Čkalova
Byt 3+1, 114 m2, OV, ve 2. poschodí cihlového domu
s novým výtahem. Dům je ve velmi dobrém stavu, bu-
dete mile překvapeni. Možno financovat hypotékou.

Cena: 5,6 mil. Kč

Rudná –  Praha západ
Velice prostorný RD z r. 1997, obytná plocha přízemí
130 m2. Celé podsklepeno. Obestavěný prostor 1400 m3.
Dvougaráž, všechny inženýrské sítě, pozemek 714 m2.

Cena k jednání: 5,9 mil. Kč

Pronájem: Praha západ – Velké Přílepy, ul. Dvořáko-
va, rodinný dům se sam. garáží a zahradou 343 m2. Ku-
chyně vybavena el. spotřebiči + 2 koupelny. BUS na
metro Dejvická u domu.

Pronájem za: 25 tis.Kč/měsíc

Hřebeč – okr. Kladno
Vila 6+1 na velkém pozemku 1266 m2. Nadstandardní
vybavení (alarm, temperovaná dlažba, centrální úprava
vody atd.), 3x koupelna, dvojgaráž, na všechny sítě.

Cena k jednání: 12,5 mil. Kč

Velká Dobrá – okr. Kladno
Komfortní RD na pozemku 2 241 m2. V přízemí byt 4+1
(obývací pokoj 53m2 s kachlovými kamny), v patře 5+1.
Praha 20 km.

Cena k jednání: 8,2 mil. Kč

Pronájem: Praha 6 – Liboc,
byt luxusní 4+1 – 160 m2 s klimatizací, garáží a za-
hradou. Velký obývací pokoj + 3 ložnice, 2 koupelny
a 3 WC. Alarm, centrální vysavač, el. žaluzie. V blíz-
kosti Divoké Šárky.

Pronájem za: 33.000,-Kč/měsíc


